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INTELLIGENS PARKOLÁS  
Miskolc az utóbbi években sokat tett a városi közleke-
dés zöldítéséért és racionalizálásáért, most a parkolási 
rendszerben lesznek jelentős fejlesztések, több lépcső-
ben – árulta el lapunknak Badány Lajos alpolgármester. 
Az intézkedés célja, hogy jelentősen egyszerűsítse a jár-
művezetők számára a parkolást, a bérlet- és jegyvásár-
lást, ezáltal csökkentve a torlódásokat, a szén-dioxid-ki-
bocsátást és az ügyintézési időt. Cikk a 4. oldalon

HÍRES VENDÉG
Kálmán Yvonne-t, A csárdáskirálynő zeneszerzőjének lá-
nyát köszöntötte a Miskolci Nemzeti Színházban Veres 
Pál polgármester és Béres Attila, a teátrum igazgatója A 
csárdáskirálynő múlt szombat esti előadása előtt. A zene-
szerző legkisebb lánya örömét fejezte ki hungaricumként 
tisztelt magyar operett legnépszerűbb és világszerte leg-
többet játszott klasszikusát is műsorára tűzte a bicente-
náriumi szezonját ünneplő intézmény. Cikk a 7. oldalon

CSINÁLJÁK A CIRKUSZT 
Miskolcon vendégeskedik a napokban a Hungária Nagycir-
kusz, melynek vezetője, Ádámné Carmen bepillantást en-
gedett a Miskolci Napló számára ebbe a kívülállóknak misz-
tikusnak tűnő világba. Mint fogalmazott, utazócirkuszban 
élni és dolgozni egy életforma, a nehézségeivel együtt is a 
szabadságot, a kalandot jelenti a benne élőknek. Az ő cir-
kuszuk családi vállalkozás, melyben mindenki csinál min-
dent, a felnőttektől a gyerekekig.  Cikk a 8. oldalon

Szegedről költöznek Miskolcra

Barabás Attila és édesanyja, 
Judit egy nyereményútnak 
köszönhetően ismerte meg a 
borsodi vármegyeszékhelyet, 
amibe annyira beleszeret-
tek, hogy amint tudnak ide, 
egészen pontosan Perecesre is 
költöznek.

Kellemes élmények, kedves, 
nyitott és jó emberek, a tenni 
akarás, a természet és a város 
összhangja, a közlekedés szer-

vezettsége és a temérdek lehető-
ség, amit ez a város nyújt. Első-
sorban ezek miatt szerette meg 
Miskolcot a tizennégy éves Ba-
rabás Attila olyannyira, hogy 
édesanyjával, Barabás Judittal 
elhatározták, Szegedről Mis-
kolcra költöznek.

– Régen idegenforgalommal 
foglalkoztam, ezért sokat viszem 
Attilát mindenfelé az országba. 
Amikor 2019-ben egy nyere
ményutalvány révén Miskolcra 

is eljutottunk, elmentünk a Bar-
langfürdőbe, a Szent István-bar-
langba, az Anna-barlangba és 
azt vettem észre a fiamon, aki 
egyébként rendkívül zárkózott 
és félénk – sír, és bezártság érzé-
se van Budapesten a metróban –, 
hogy egyik pillanatról a másikra 
kinyílik, elmúlnak a félelmei és 
feloldódik. Imádja ezt a környé-
ket, éli ezt a várost. Itt mindig 
olyan lesz, mintha ideszületett 
volna. Egyszer megkérdeztem 

tőle, hogy itt miért nem fél. Azt 
mondta azért, mert itt a termé-
szet veszi körül – meséli Judit.

Megtudjuk, hogy Attila na-
gyon szereti a hegyeket, érdek-
lődik a műszaki dolgok iránt, 
így jutottak el Perecesre a Bá-
nyász emlékparkba is, ahová 
egy hét múlva ismét visszamen-
tek, hogy akkor már szervezet-
ten, a Tourinform Irodával is 
bejárják Perecest.

Folytatás az 5. oldalon

Édesanyja elmondása szerint Attilának szinte mindenről Miskolc vagy Pereces jut az eszébe. Fotó: Horváth Csongor

A forgalomkorlátozásra a lé-
tesítmény bővítése és felújí-
tása miatt van szükség.

November 6-án, hétfőn, 
10 órától december 15-éig is-
mét teljes szélességben lezár-
ják majd a Thököly Imre utcai 
Szinva-hidat – tájékoztat a vá-
rosháza sajtóosztályának köz-
leménye.

Mint írták, a lezárás miatt 
várhatóan jelentősen megnő 
majd a gépjárműforgalom a 
Győri kapuban, a torlódások 
és az abból eredő kellemet-
lenségek elkerülése érdekében 
kérik tehát, hogy aki teheti, 
autó helyett vegye igénybe az 
MVK Zrt. villamosjáratait.

Hozzáteszik, a hídfelújítás 
európai uniós forrásból való-
sul meg, melynek végső be-
fejezési határideje december 
31., az újabb lezárásra azért 

van szükség, hogy Miskolc 
lakossága ennél hamarabb, 
még a karácsonyt megelőző-
en igénybe vehesse az új út- 
szakaszt.                                MN

Hétfőtől újra lezárják a Thököly hidat 

A felújítás még nyáron kezdődött. Fotó: Mocsári László

Egy tollvonással vette el a 
kormány a forrást a Modern 
Városok Programtól há-
borús helyzetre hivatkozva 
csütörtökön.

A péntek reggel megje-
lent Magyar Közlönyben 53 
projekt van nevesítve, ezek 
a Miniszterelnökségtől átke-
rültek az Építési és Közleke-
dési Minisztériumhoz. Köz-
tük van két miskolci, még el 
nem indult beruházás is az 
Okos Város-Okos Miskolc 
projekt keretében: az egyik 
az elektronikus jegyrendszer 
bevezetése a tömegközleke-
désben (e-jegy), illetve több 
mint 600 térfigyelő kame-
ra beszerzése és telepítése. 
A közlöny a Diósgyőri vár 
egyébként is bizonytalan fej-
lesztéséről is rendelkezik, ez 
átkerült az Építési és Közle-
kedési Minisztériumhoz. A 
kormányrendelet Miskolc 
mellett a többi megyei jogú 
város projektjeit is érinti.

A Modern Városok Prog-
ramot 2015-ben indította 
el a kormány, majd Orbán 
Viktor miniszterelnök vé-
gigjárva 23 megyei jogú vá-
rost, megállapodást kötött 
a helyi szereplőkkel. Ezek 

alapján egészségügyi, okta-
tási, turisztikai, kulturális, 
ipari, sportolási fejlesztések 
kerülhettek be a programba, 
de voltak közút- és vasútfej-
lesztési projektek is.

A kormány azonban most 
úgy döntött: ahol a tervezett 
programok az elmúlt nyolc 
évben nem tudtak megvaló-
sulni, a projektek továbbvitele 
és a támogatási jogviszonyok 
fenntartása nem indokolt. De 
ahol a megvalósítás „megfon-
tolás tárgyát képezheti”, ott az 
illetékes, az építési és közleke-
dési miniszter, azaz Lázár Já-
nos dönthet.

Félve lapoztuk a közlönyt, 
hiszen a Diósgyőri vár fej-
lesztése is ennek keretében 
valósul meg. Megvalósul? 
Ezt továbbra sem állíthatjuk 
biztosan, a kormányrende-
let a döntést Lázár János ke-
zébe adta, 2024. július 1-jei 
határidőt szabva. Igen, jól 
olvasták, az önkormányzati 
választások utánig van ideje 
a szaktárcának arról dönteni, 
hogy ad-e pénzt vagy sem. 

Amíg nincs pénz, addig áll a 
munka, mivel olyan szakaszá-
ba ért a felújítás, amely már a 
tornyokat érintette volna.

Folytatás a 2. oldalon

Modern Városok: szép 
volt, jó volt, ennyi volt?! 

A közlöny a Diósgyőri vár fejlesztéséről is rendelkezik. Fotó: H. Cs.

TÉLIESÍTVE NYITNAK ÚJRA. 
Hétfőtől ismét várja a látoga-

tókat a Selyemréti Strandfürdő. 
A létesítményt október 28-án, 

szombaton lehetett még felke-
resni, aznap este nyolc órakor 
ugyanis bezárta kapuját azért, 

hogy elvégezzék a fürdőben 
az őszi átállási munkálatokat. 

A strand október 29. és no-
vember 5. között tartott zárva, 
november 6-án, hétfőn reggel 
hattól viszont ismét várják az 

úszás és a fürdőzés szerel-
meseit. Ahogyan az ismert, a 
strandon a szezonon kívül az 
úszó- és a dögönymedence 

vehető igénybe.  
Fotó: Mocsári László
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A vetítés a Salkaházi plusz 
program részeként valósul 
meg, ezúttal a „A nemzet 
aranyai” című magyar film 
lesz látható. 

Novemberben újabb film-
vetítéssel folytatódik a Szépko-
rúak filmklubja a Dr. Hilscher 
Rezső Szociális Közalapítvány 
szervezésében – írja közlemé-
nyében a miskolci polgármes-
teri hivatal sajtóosztálya. Mint 
hozzáteszik, ez alkalommal a 
Salkaházi plusz program ré-
szeként „A nemzet aranyai” 
című magyar filmet nézhe-
tik majd meg az érdeklődők a 
Művészetek Háza Uránia ter-
mében november 26-án 11 és 
14 órától.

Hozzátették, a vetítésre szó-
ló jegyeket a miskolci polgár-
mesteri hivatal aulájában, a 
Hunyadi utca 2. szám alatti 
főbejáratnál lehet majd átven-
ni november 13-án, hétfőn, 9 
órától. Regisztráció és további 
információk a 06-70/395-26-
18-as telefonszámon.

Mint ismert, Veres Pál pol-
gármester – a Velünk a Vá-

ros-frakció képviselőinek 
jelenlétében – rendkívüli saj-
tótájékoztatón jelentette be 
október 11-én, hogy idén 14 
ezer forintra nő a Salkaházi 
Sára Miskolc Program támo-
gatása.

Azt is elmondta, hogy a jut-
tatás mellett az önkormányzat 
ajándékokkal is kedveskedik a 
miskolci nyugdíjasoknak a 
sok évtizedes munkáért. Egy 
kérdőívvel fordulnak majd a 
nyugdíjasokhoz, és akik ezt 
megválaszolják, azok között 
kisorsolnak 200 jegyet a 200 
éves Miskolci Nemzeti Szín-
ház előadásaira, 125 jegyet a 
125 éves Herman Ottó Mú-
zeumba, 60 koncertbelépőt 
a 60 éves Miskolci Szimfoni-
kusokhoz, 40 nagyszülő-uno-
ka páros jegyet a 40 éves Mis-
kolci Állatkertbe, továbbá 30 
nagyszülő-unoka páros jegyet 
az idén 30 éves Miskolci Cso-
damalom Bábszínház előadá-
saira. És folytatják a nyugdíja-
sok filmvetítéseit is, de egyéb 
programokkal és előadások-
kal is kedveskednek. 

MN

Salkaházi plusz: most 
mozival kedveskednek
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Elég a Fideszes megszorítá-
sokból felhívással indított 
országos aláírásgyűjtést a 
Momentum. Miskolcon, a 
Centrumnál várták a szim-
patizánsokat hétfőn délután.

A Momentum a megszorí-
tások elleni tiltakozásul kez-
dett országos aláírásgyűjtésbe. 
Gelencsér Ferenc, a párt elnöke 
a 2022-es választásokra emlé-
keztetve arra hívta fel a figyel-
met, hogy annak idején a Fi-
desz azzal kampányolt, ha az 
ellenzék nyer, akkor minden 
rosszabb lesz. 

„Ezzel szemben azóta öt-
ven megszorító intézkedést és 
húsz adóemelést vezetett be a 
Fidesz-kormány, amivel csak 
mélyítette a válságot. Ebben az 
országban már lassan semmi 
sincsen, nem működik az ál-
lam, nem kapunk semmit sem 
az adóforintjainkért, és egyre 
több adót vetnek ki a magyar 
emberekre, akik már nem tud-
nak több adót befizetni. Azt 
látjuk, hogy mindent elvesznek 
az emberektől, akik cserébe 
semmit sem kapnak” – fogal-
mazott Gelencsér Ferenc. 

Az elnök nyomatékosan ki-
jelentette, hogy elegük van ab-

ból, hogy a kormány képtelen 
megbékélni az Európai Uni-
óval, ami miatt hazánk nem 
kapja meg a neki járó uniós 
forrásokat, ennek ellensúlyo-
zására pedig külföldi tőkét 
akar behozni.

Szopkó Tibor, Miskolc alpol-
gármestere, momentumos po-
litikus a párt által megalkotott 
konkrét program két aspektu-
sát emelte ki. 

„A legfontosabb, hogy te-
gyünk meg mindent annak ér-
dekében, hogy az uniós forrá-
sokhoz teljes mértékben hozzá 
tudjon végre jutni az ország 
akár az önkormányzatokon, 
akár a gazdasági szereplőkön 

vagy civilszervezeteken ke-
resztül, mert ezek nélkül nem 
működik az ország.” 

A másik hangsúlyozandó 
aspesktus a Momentum szem-
pontjából a politikus szerint 
a közpénzek sokkal hatéko-
nyabb felhasználása az állami 
működés során. Fontosnak 
tartja továbbá azt is, hogy sen-
ki ne lopjon közpénzt Magyar-
országon, és senki ne hazudjon 
a magyar embereknek arról, 
hogy mi okozta ezt a válságot. 

„Mert ha ezt a válságot 
nem vagyunk képesek értel-
mezni, akkor nem leszünk 
képesek megoldani se” – véli 
a politikus.       BALOGH CSILLA

Diósgyőri vár – mi lesz vele? A 
kérdés soha nem volt aktuá-
lisabb, mint most, amikor a 
kormány úgy döntött, elvonja 
a forrást a Modern Városok 
Programtól. Mivel a vár is en-
nek keretében újul meg, félve 
lapoztuk a közlönyt. Hogy 
megvalósul-e a beruházás, 
azt továbbra sem állíthatjuk 
biztosan, a rendelet a döntést 
Lázár János kezébe adta.

A Magyar Közlönyben pén-
teken kihirdetett rendelettel 
a Modern Városok Program 
keretében eddig meg nem va-
lósult projektek támogatási 
jogviszonyai megszűntek, a Mi-
niszterelnökségtől az Építési és 
Közlekedési Minisztériumhoz 
kerültek át.

De menjünk vissza picit az 
időben a 2010-2019 közötti idő-
szakig, amikor is soha nem lá-
tott mértékű uniós forrás érke-
zett hazánkba. Lehet, hogy ez 
így sok miskolcinak nincs meg, 
mert az előző városvezetés nem 
nagyon költötte el, amit lehí-
vott. Olyannyira nem, hogy a 
2019-es helyhatósági választá-
sokig a Terület- és Település-
fejlesztési Operatív Program 
keretében rendelkezésre álló 
35 milliárd forintból csupán 17 
százaléknak megfelelő összeget 
használtak fel.

A Modern Városok Prog-
ramban lehívható forrásban 
sem jártunk élen, hiszen orszá-
gosan 2300 milliárd forintot 
különített el a kormány erre a 
célra, és ha lakosságarányosan 
nézzük, egyes szakértők sze-
rint Miskolcnak 200 milliárd 
forint járt volna. De nem járt. 
A miskolci fideszes városveze-
tés ugyanis nem lobbizott több 
pénzért – vagy nem látott eb-

ben lehetőséget, vagy nem ér-
dekelte.

Ezért a közel 35 milliárd fo-
rintból, amely az uniós forrá-
son felüli összeg, az előző város-
vezetés az Ellipsumot és a vár 
felújítását álmodta meg. Szere-
pelt benne az Okos Város-Okos 
Miskolc projekt is, de ahogy ír-
tuk, ez részben valósulhatott 
meg. Ez nagy kár, mert a teljes 
programból ezekre lett volna a 
legnagyobb szükség, hiszen a 
600 térfigyelőkamera kiépítése 
a közbiztonság növelését jelen-
tette volna Miskolcon, az e-jegy 
elindításával pedig jelentős mű-
ködési költségcsökkenést tudott 
volna elérni az MVK Zrt.

Vegyük sorra azokat, amik 
elkészültek vagy készülőben 
vannak. Az Ellipsumról ma 
már tudjuk, fenntarthatatlan. 
Igaz, ezt a megépítés előtt is le-
hetett tudni. Illetve lehetett vol-
na, ha a fideszes városvezetés 
készít költségvetést, készít szá-
mításokat a beruházás tervezé-
sekor. De nem készített.

A vár felújítására – főleg, 
ahogy az akkori főépítész meg-
tervezte – pedig végképp nem 
volt szükség, és ez még el sem 
készült. Mindenki előtt ismert, 
hogy jelenleg egy torzó áll a vár 
helyén, még látszanak a régi 
tornyok, de kívülről valami új 
– sokak által vitatott – burko-
lat fedi el a megszokott látványt. 
Rossz hír, befedi majd egészen, 
ha lesz pénz a továbbépítésére, 
de egyelőre nincs.

A munkálatok megkezdése 
után nem sokkal ugyanis kide-
rült, a vártornyok nem bírják el 
a ráépítést. Ezt a kivitelező je-
lezte az önkormányzatnak, az 
önkormányzat pedig Kiss Já-
nosnak, aki akkor a vár felújí-
tásáért felelős miniszterelnöki 
megbízott volt, ma kormány-
párti országgyűlési képviselő. 
Többször szólt neki a város, de 
a mai napig nem jött tőle válasz. 
Majd a városvezetés a szaktár-
cákhoz fordult – ennek már 
lassan két éve. Azóta elkészült 
hat szakértői vizsgálat, amely 

mindegyike kimondta, a tor-
nyok statikai megerősítésére 
kért pénz jogos, és annak össze-
ge, 2 milliárd forint is indokolt. 
Jelenleg az Építési és Közlekedé-
si Minisztériumnál van az ügy, 
onnan várja a város a visszajel-
zést, hogy megkapja-e a pénzt.

A most megjelent kormány-
rendelet pedig szab egy határ
időt: 2024. július 1-jét. Vagyis 
az önkormányzati választások 
utánig van ideje a szaktárcának 
arról dönteni, ad-e pénzt vagy 
sem. Amíg nincs pénz, addig áll 
a munka, a kivitelező ugyanis 
év elején levonult az építési te-
rületről, mivel olyan szakaszá-
ba ért a felújítás, amely már a 
tornyokat érintette volna.

Eközben Kiss Jánosnak még 
mindig nem tűnt fel, hogy gond 
van a várral, legalábbis a meg-
szólalásaiból, egészen ponto-
san a meg nem szólalásaiból 
erre lehet következtetni. Szerin-
te elkészül a vár, ezt általában 
garantálja is Facebook-poszt- 
jaiban.                                         MN

Még látszanak a régi tornyok, de kívülről új burkolat fedi a megszokott látványt. Fotó: J. Á.

Három rendes és két póttag-
gal áll fel a Helyi Választási 
Bizottság.

Orosz Gábor, Kovács Zoltán, 
Légrádi Sophie, valamint Korcs-
máros Szilárd és Barna Péter 
kedden tett esküt a polgármeste-
ri hivatalban.

A Helyi Választási Bizottság 
(HVB) három tagjának és lega-
lább két póttagjának személyé-
ről a települési önkormányzat 
képviselőtestülete dönt a válasz-
tást megelőző évben. Ez meg is 
történt a múlt csütörtöki köz-
gyűlésen. A választási bizottság 
független, csak a törvénynek 
alárendelt szerv, tagjainak pár-
tatlanságát a törvény összeférhe-
tetlenségre vonatkozó szabályai 
biztosítják.

A keddi eskütételen a város 
polgármestere köszöntötte a 

tagokat. Veres Pál rámutatott, 
„szép, de nehéz” feladat vár rá-
juk.

A HVB feladatai közé tartozik 
egyebek mellett, hogy dönt az 
egyéni választókerületi jelöltek, 
valamint a polgármesterjelöltek 
nyilvántartásba vételéről, illetve 
elutasításáról, valamint a kom-
penzációs lista nyilvántartás-
ba vételéről. A bizottság hagyja 
jóvá továbbá az egyéni válasz-
tókerületi szavazás, valamint a 
polgármester-szavazás szavazó-
lapjának adattartalmát, és dönt 
minden olyan kifogásról, ami 
kifejezetten az egyéni választó-
kerületi, a kompenzációs listás, 
valamint a polgármester-válasz-
tással kapcsolatos.

De a bizottságnak kell döntést 
hoznia olyan vitás ügyekben is, 
ami a szavazatszámláló bizott-
ság tevékenységét vagy döntését 

illeti, és a szavazóhelyiségben 
elkövetett egyéb cselekménnyel 
kapcsolatos kifogások esetén is.

A feladatai közé sorolták még, 
hogy megállapítja és közzéteszi 
az egyéni választókerületi vá-
lasztás, a kompenzációs listás és 
a polgármester-választás ered-
ményét, majd kiadja a választó-
kerületben megválasztott kép-
viselőnek és polgármesternek a 
megbízólevelet.

Addig is bőven lesz azon-
ban teendője a HVB-nek: mint 
Ignácz Dávid jegyző, a Helyi 
Választási Iroda vezetője is el-
mondta az eskütétel után, no-
vember 30-áig véleményezni 
kell a választókerületek elhelyez-
kedését. Mint ismert, hét vidéki 
nagyvárosban - köztük Miskol-
con és Kazincbarcikán - olyan 
mértékben csökkent a lakosság 
száma a 2019-es választáshoz 
képest, hogy a jegyzőknek a tör-
vény alapján meg kell szüntetni-
ük választókerületeket, és újra 
kell rajzolni az eddigi struktú-
rát. Miskolcon tizenkilencről 
tizennyolcra (Kazincbarcikán 
tízről nyolcra) csökken az egyé-
ni választókerületek száma, így 
kisebbek lesznek a jövő október-
ben felálló új képviselő-testüle-
tek is ezekben a városokban.

KUJAN ISTVÁN

Esküt tettek a bizottsági tagok 

Péntekre „lelőtték” a programot 

Aláírásokkal a megszorítások ellen

Miskolcra ért a Momentum országos aláírásgyűjtési kampánya. 
Fotó: Mocsári László

Szép, de nehéz feladat vár a tagokra már a jövő évi EP- és önkor-
mányzati választáson is. Fotó: Horváth Csongor

A Művészetek Házában tekinthetik meg a filmet. Fotó: J. Á.



aktuális2023. november 4. 
44. hét | XX. évfolyam 43. szám 3Miskolci Napló

Finomhangolják a menetrendet Finomhangolják a menetrendet 
A változásokat az utasészre-
vételek figyelembevételével, 
valamint a közlekedési szak-
emberek tapasztalatai alapján 
állították össze.

Az új menetrend október 
14-ei bevezetése óta a hivatal 
illetékesei folyamatosan mo-
nitorozzák a Miskolc Városi 
Közlekedési (MVK) Zrt. jára-
tainak utasforgalmát. A tapasz-
talatok, valamint a beérkezett 
jelzések alapján rövidesen fi-
nomhangolások várhatóak 
egyes viszonylatok, járatok ese-
tében – árulta el lapunk megke-
resésére a polgármesteri hivatal 
közlekedésszervező osztályá-
nak vezetője. Kiss Péter elmon-
dása szerint munkatársai úgy 
tapasztalják, hogy az új háló-
zat és menetrend alapvetően 
jól működik, viszont a járatki-
maradások továbbra is súlyos 
problémát okoznak, nehezítik a 
gördülékeny közlekedést.

– Korábban is volt példa já-
ratkimaradásokra, de ezek szá-
ma azután ugrott meg, hogy az 
FTC szurkolói szétvertek több 
csuklós buszt. Az MVK tájékoz-
tatása szerint ők mindent meg-
tesznek a javítások és karbantar-
tásokat felgyorsítása érdekében. 
Megoldás lesz az is, hogy a cég 
az új menetrendhez kapcsoló-
dóan további három bérelt csuk-
lós busszal növelte flottáját, ezek 
reményeink szerint a következő 
hetekben már forgalomba is áll-
nak. A flottabővítés ezzel azon-
ban még nem ért véget, továb-
bi csuklós buszok érkezésével is 
számolunk a következő hóna-
pokban – hangsúlyozta.

Napokon belül
Az osztályvezető kijelentette, 

a felmérések, az utasszámlálá-
sok, valamint a szolgáltatóhoz 

és az osztályhoz közvetlenül ér-
kezett utasészrevételek alapján 
gőzerővel folyik a finomhan-
golási csomag megtervezése, 
melyet november elején, vagyis 
ezekben a napokban véglege-
sítenek. Mint mondta, bíznak 
abban, hogy ezt követően a vál-
tozásokat a lehető leghamarabb 
átvezetik a menetrendbe.

– A gyors finomhangolási 
csomag elsősorban a munká-
ba és iskolába történő eljutások 
javítását célozza, de jövő év ele-
jén, az MVK sofőrképzési prog-
ram lezárásával összehangoltan 
további fejlesztések is várhatók. 
Addig az egyik legfontosabb 
feladatunk, hogy közreműköd-
jünk a sofőrlétszám és az autó-
busz-állomány terén kialakult 
kritikus helyzet kezelésében. – 
tette hozzá.

Kérésünkre Kiss Péter jó pár 
olyan változást elárult, melyek 
már biztosan megjelennek a 
korrigált menetrendben, ezeket 
vesszük most sorra. „Az biztos, 
hogy munkanapokon többlet 
54-es járat fog indulni reggel 

hat órakor a Felső-Majláthról, 
újra lesz járat az Avas kilátótól 
a belváros, a Búza tér és a Ti-
szai pályaudvar felé. Késő este 
többlet 36-os járat fog indulni 
23:25-kor a Repülőtér/Bosch 
végállomásról az Avasra, Mis-
kolctapolcáról pedig korábban 
fog indulni az első reggeli járat 
munkanapokon” – kezdte.

Az utasok kérték
Mind az utasszámlálások, 

mind Bazin Levente önkor-
mányzati képviselő kérése 
hozzájárult ahhoz, hogy a 6-os 
autóbusz menetrendjén is kor-
rigáljanak. Ennek köszönhető-
en sűrűbbé válik a közlekedés 
munkanapokon reggel hat és 
hét, valamint délután egy és 
kettő óra között. Továbbá hét-
végén a reggeli járatokat a mű-
szakváltásokhoz csatlakozó 
53-as és 54-es járatokhoz iga-
zítják.

– Emellett munkanapokon 
03:55 és 20:00 között, míg mun-
kaszüneti napokon 03:55 és 
17:00 között tervezetten kizáró-

lag csuklós autóbuszok fognak 
közlekedni a 6-os viszonylaton. 
– tette hozzá az osztályvezető.

További változás, hogy a Joy-
son és az Auchan Dél Áruház 
környékének megfelelőbb ki-
szolgálása érdekében módo-
sul több 43-as és 44-es indulási 
időpont, a Mechatronikai Ipa-
ri Parkból új 240-es járat indul 
14:50-kor. Korán reggel egyes 
39-es járatok a Diósgyőri Ipari 
Park és Diósgyőri Kórház érin-
tésével fognak közlekedni, míg 
délután négy óra után a mainál 
eggyel több járat fogja az Egye-
temvárost érinteni.

– Az iskolai igényekhez iga-
zodóan a reggeli időszakban 
módosul egyes 3A-s és 24-es já-
ratok indulási időpontja, vala-
mint a Középszer utcából újra 
indul járat a 18 órai műszak-
váltáshoz igazítottan. Minde-
mellett bővül a garantált csatla-
kozások listája, hogy bizonyos 
átszállási kapcsolatok biztosan 
mindig megvalósulhassanak. – 
jelentette ki Kiss Péter.

TAJTHY ÁKOS

Az utasészrevételeket is figyelembe veszik a korrigálás során. Fotó: Mocsári László

Több, jobb sűrűbb! Ezt ígéri az 
MVK új menetrendje, amely-
nek bevezetése – a város sze-
rint – az első lépés a tömegköz-
lekedés jobbá tételéhez. 

Korábbi cikkünkben már ír-
tunk arról a négymilliárd fo-
rintos tartozásról, amely az 
előző városvezetés regnálása 
alatt halmozódott fel az Mis-
kolc Városi Közlekedési (MVK) 
Zrt. felé. Az volt ugyanis a mű-
ködési modelljük, hogy az ön-
kormányzat megrendelte a 
szolgáltatásokat a közlekedési 
vállalattól, fenntartotta a mű-
ködés látszatát, de valójában 
egy fillért sem fizetett érte. A 
mostani városvezetés – csak az 
MVK esetében – erről a mínusz 
négymilliárd forintról indult 
2019-ben, és ezt tetézte még a 
sofőrhiány, később a világjár-
vány, a kormányzati elvoná-
sok és tavaly ősszel a drasztikus 
energiaár-emelés.

Az elmúlt évtizedben több-
szörösére emelkedtek az MVK 
működési költségei. Eközben a 
kormány nemhogy támogatta 
volna a közösségi közlekedést, 
inkább forrást vont el a terület-
ről. A cég 2020-tól nem kapja 
meg azt az 500 millió forintos 
kormányzati támogatást, ame-
lyet azelőtt évente folyósítot-
tak számukra, és amely ebben 
a pillanatban 1,5 milliárd forin-

tos mínuszként jelentkezik az 
MVK-nál.

Tény, hogy a vállalat igen sú-
lyos finanszírozási problémák-
kal küzd – ezt Badány Lajos, a 
területért felelős alpolgármes-
ter nyilatkozta lapunknak még 
2021-ben, a világjárvány köze-
pén. A covid alatt ugyanis az 
utasok száma, és így a jegy- és 
bérletértékesítésből szárma-
zó bevétel is csaknem harminc 
százalékkal csökkent a koráb-
bi időszakhoz képest. Ezen fe
lül az a kormányzati intézkedés, 
hogy az egészségügyi és rend-
védelmi dolgozók a covid alatt 
ingyenesen használhatták a kö-
zösségi közlekedést, a vállalat-
nak további 364 millió forintos 
kiesést jelentett abban az évben, 
ami ugyancsak nem lett kom-
penzálva.

A miskolci Fidesz mindeköz-
ben ahelyett, hogy lobbizott vol-
na Miskolcért, a miskolciakért, 

inkább a városvezetésre muto-
gatott, és próbálta a várost fele-
lőssé tenni az MVK nehéz hely-
zete miatt.

Fontos megjegyezni, hogy a 
világjárvány idején minden eu-
rópai ország kormánya segítet-
te, támogatta a helyhatóságokat, 
ez Magyarországon nem történt 
meg, sőt, különböző címeken 
még forrásokat is vontak el a te-
lepülésektől.

Ezek miatt 2021-re a műkö-
dőképesség határára sodródott 
a közlekedési vállalat, és ennek 
következményeit a miskolci la-
kosság a saját bőrén is érezhette.

De mindezek ellenére a bu-
szok, villamosok folyamatosan 
jártak Miskolcon, pedig ezt nem 
minden nagyváros mondhatta 
el magáról, hiszen tavaly például 
Debrecenben volt, hogy hétvé-
gére takarékosságból leállították 
a teljes villamosközlekedést. 

MN

Amit ránk hagytak az elődök – 2. részAmit ránk hagytak az elődök – 2. rész

Keddtől átterelik a forgal-
mat az elkészülő új szakasz-
ra, ezzel új forgalmi rend 
lép életbe a belvárosban.

November 7-én (kedden) 
délelőtt tíz órától átterelik a 
forgalmat az elkészülő új sza-
kaszra – írja közleményében 
a polgármesteri hivatal saj-
tóosztálya.

Ahogyan arról korábbi 
lapszámunkban beszámol-
tunk, a változásra azért van 
szükség, hogy a kivitelező át-
építhesse azokat a területeket 
is, ahol jelenleg még a forga-
lom halad.

Keddtől tehát az Uitz Béla 
utca felől érkező autósok nem 
fogják tudni használni a Kál-
vin János utca Petőfi Sándor 
utca felé tartó szakászát, ezért 
a forgalmat a Meggyesalja ut-
cára terelik, ahol az oda be-
kötő új szakaszt (Dayka-át-
kötés) megnyitják az autósok 
előtt a Dayka Gábor, illetve a 
Petőfi Sándor utca felé. A Di-
ósgyőr felől érkezők a Petőfi 
Sándor vagy a Dayka Gábor 
utcáról tudnak majd ráhajta-
ni a Dayka-átkötésre, és on-
nan a Meggyesalján keresztül 
az Uitz Béla vagy a Papszer 
utca felé továbbmenni.

– A Szent István téri nagy-
parkolót csak az Uitz Béla 
utca felől, a Meggyesalja ut-
cáról ráfordulva, a Rácz 
György utcán keresztül tud-
ják majd elérni az autósok – 
áll a közleményben.

A Petőfi Sándor utca 1. és 7. 
szám közti szakaszt és a Rácz 
György és Hunyadi János ut-
cát összekötő útszakaszt a 
változások értelmében átme-
netileg lezárják.

A szakaszon közlekedő au-
tóbuszokat is érinti a válto-
zás: az Erzsébet téren talál-
ható ideiglenes buszmegállót 
áthelyezik a Dayka Gábor 
utca új szakaszára, és megálló 
kerül a Meggyesalja utcára is.

A városháza azt kéri az au-
tósoktól, hogy az új szaka-
szon fokozott odafigyeléssel 
közlekedjenek, mivel a Kál-
vin János, Meggyesalja és 
Dayka Gábor utcák továbbra 
is munkaterületnek számí-
tanak. „A végleges forgalmi 
rendnek megfelelő jelzőlám-
pákat később üzemelik be, 
az ideiglenes forgalmi rend-
ről jelzőtáblák tájékoztatják 
a közlekedőket és az a tervek 
szerint az év végéig lesz ér-
vényben” – teszik hozzá. 

MN

Új forgalmi rend  Új forgalmi rend  
a Dayka környékéna Dayka környékén

Elkészítik az új út másik felét is. Fotó: Juhász Ákos

Kevesen gondolnák, de vá-
rosunk kutatói és fejlesztői a 
Föld légkörén kívül nem-
sokára valóságos tudomá-
nyos forradalmat hajthatnak 
végre.

A régió iránt elkötelezett 
helyi szakemberek és miskol-
ci egyetemisták alkotta, a ma-
gyar űripar jelenleg egyik leg-
fontosabb vállalatát 2000-ben 
alapították. Fejlesztettek már 
fémhabot, de űrkemencét is. 
Alkatrészeik segítenek a lak-
ható bolygók felfedezésében és 
a Föld környezetvédelmi vizs-
gálatában is. Az Admatis Kft. 
Kandó Kálmán utca 5. szám 
alatti telephelyén jelenleg vi-
szont a műholdakra kerülő 
hőszigetelő rendszert, volta-
képp a külső „kabátot” fejlesz-
tik épp.

– Tömegcsökkentést sze-
retnénk elérni. Jelenleg a mű-
holdakon alkalmazott tech-
nológiák során kötelező 
alkalmazni egy úgynevezett tá-
mogató vagy egy másodlagos 
fémszerkezetet ahhoz, hogy a 
mostani hőszigetelő rendsze-
reket lehessen rögzíteni a mű-
holdakhoz. Mi olyan techno-
lógiát fejlesztünk, ami önálló, 
három dimenziós hőszigetelő 
burkolatot fog tudni biztosí-
tani a műholdak számára. A 

műhold összeszerelését, integ-
rációját fogja gyorsabbá, ezál-
tal költséghatékonyabbá tenni 
– avatta be szerkesztőségünket 
Bárczy Tamás ügyvezető.

Céljuk, hogy az aerogélt, 
mint rendkívül kis sűrűségű 
és jó hőszigetelő anyagot hasz-
nálják központi elemként, 
amelyet speciális rétegrend-
del, mechanikai teherviselő 
képességekkel, az űriparban 
használatos termooptikai tu-
lajdonságú bevonattal látnak 
el, amely a piacon eddig hasz-
nált műszaki megoldásokkal 
szemben számos előnnyel bír. 
A projekt célja egy olyan új-
szerű hőszigetelő rendszer ki-
fejlesztése műholdakra, amely 
alapjaiban forradalmasítja az 
űreszközök hőtani alrendsze-
reinek tervezési és összeszere-
lési technológiáit.

Olyan anyagokkal szeret-
nék megoldani a szigetelést, 
amelyeknek kisebb a tömege, 
de hasonlóan jó hőszigetelést 
tudnak biztosítani. Jelenleg 
négy műhold kering az űr-
ben, amelyben valamely fej-
lesztését már használják. Az 
elmúlt másfél évben teszt-
mintákat készítettek egy új-
szerű anyag, az aerogél fel-
használásával, amin számos 
kísérletet végeztek.

– A jövőben pedig el moz-
dulunk a két dimenzió felől a 
három dimenzió felé, azaz há-
romdimenziós mintákat fo-
gunk készíteni, ezekhez speci-
ális teszteket fogunk végezni, 
együttműködésben az Európai 
Űrügynökségnek a technoló-
giai központjával – mondta el 
a stábunknak a szakember.

Hozzátette: az Admatis sze-
retné megmutatni, hogy Mis-
kolcról indulva is lehet nem-
zetközi szintű technológiai 
fejlesztéseket végezni. A pro-
jekt másfél év múlva zárul, és 
már most van olyan cég, amely 
érdeklődik a fejlesztés iránt. 
Ha a tesztidőszaknak vége, ak-
kor a gyártást is itt, Miskolcon 
indítják el. A forradalmi kon-
cepció rövidesen Európa egyik 
leghátrányosabb helyzetű régi-
ójából indulhat tehát világ(űr)
hódító útjára.              BÓDOGH D.

Miskolci kabát a műholdaknak Miskolci kabát a műholdaknak 

A helyzet nehéz, de a szolgáltatás folyamatos. Fotó: Juhász Ákos
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Az önkormányzat legújabb 
fejlesztésének célja, hogy 
egyszerűsítse a járműveze-
tők számára a parkolást, a 
bérlet- és jegyvásárlást, így  
csökkentve a torlódásokat, 
a szén-dioxid-kibocsátást és 
az ügyintézési időt.

A városokban gyorsan ter-
jedő és egyre népszerűbb in-
telligens parkolás az okos-
technológiák felhasználásáról 
szól, annak érdekében, hogy 
megkönnyítsék a közlekedést 
és a parkolást a járművezetők 
és a parkolási rendszereket 
üzemeltetők számára. Miskolc 
az utóbbi években sokat tett a 
városi közlekedés zöldítéséért 
és racionalizálásáért, most a 
parkolási rendszerben lesznek 
jelentős fejlesztések, több lép-
csőben.

A várható újdonságokról 
Badány Lajos alpolgármester 
nyilatkozott. A rendszervál-
tás után egy izraeli rendszert 
alkalmaztak – ahogyan pél-
dául Szegeden is –, amelyben 
bérletek és lyukasztós jegyek 
voltak, majd a kétezres évek 
elején jelentek meg a parko-
lóórák a belvárosban. Közel 
száz darabot telepítettek egy 
integrált rendszer részeként. 
Bevezették a mobiltelefonos 
fizetési lehetőséget is, így az 
akkori rendszer az egyik leg-
jobban működő volt Magyar-
országon.

Az alpolgármester rámu-
tatott, hogy a rendszer nem 
csak jól működött, de nyere-
séges is volt, a bevételből va-
lósulhattak meg a parkolóhá-
zak, mélygarázsok, jelentősen 
bővítve a parkolási lehetősé-
geket. 2017-ben a Régió Park 
Miskolc Kft. beolvadt a Mis-
kolci Városgazda Nonprofit 
Kft.-be, attól kezdve minden 
bevétel közvetlenül a város 

kasszájába kerül. A Városgaz-
da csak az üzemeltetésért felel.

A jelenlegi parkolási rend-
szer 2004-től, immár tizenki-
lenc éve szolgálja a várost, és 
most év végén újabb minősé-
gi ugrásra kerül sor. Ez lesz az 
intelligens parkolás megva-
lósítása, amelyet a Városgaz-
da hajt végre több lépcsőben. 
A cél az, hogy reagálva a vi-
lágban bekövetkezett jelentős 
változásokra, a miskolci par-
kolási rendszer az egyik leg-
korszerűbb legyen.

A lakosságot leginkább ta-
lán a bérletvásárlás egyszerű-
sítése, online platformra te-
relése érinti. Az éves bérletek 
megvásárlása mindig problé-
más volt, mert egyszerre érin-
tette a gépjárművel rendelke-
zőket. Mivel csak személyesen 
lehetett ezt az ügyet intézni, 
tömegek voltak a bérletpénz-
tárak előtt. Ebben jelentős 
változás lesz, hiszen decem-

ber 18-ától már interneten ke-
resztül is meg tudják venni a 
parkolóbérletet. Eddig hosszú 
sorok voltak az ügyfélszolgá-
latok előtt, szerencsére ezt a 
terhet idén már le tudjuk ven-
ni a miskolciak válláról– szö-
gezte le Badány Lajos.

Kiemelte, regisztráció és a 
jogosultság igazolása után a 
bérlet az interneten keresz-
tül otthonról is megvehető, 
kifizethető lesz, és nincs már 
szükség kiragasztandó matri-
cára sem, mert az okosrend-
szer azonnal rögzíti a vásárlás 
tényét, amit a parkolóőrök is 
valós időben látnak a műsze-
reiken.

Változások lesznek a par-
kolójegy-automatáknál is, le-
hetőség lesz bankkártyás fi-
zetésre is a pénzérmés és 
mobiltelefonos módozatok 
mellett. Továbbá beírhatóvá 
válik a jármű rendszáma is, 
így a rendszer nyomtatott jegy 

nélkül is tudni fogja, hogy ér-
vényes a parkolás. A készülé-
keket folyamatosan cserélik 
majd le, hogy közben a parko-
lási rendszer zavartalanul mű-
ködhessen.

Ha valakinek lejár a kifize-
tett ideje, vagy elfelejt jegyet 
venni, és büntetést kap, ennek 
ügyintézése is egyszerűbbé 
fog válni online módon. Akár 
otthon is megnézheti az érin-
tett a jogosulatlan parkolásról 
készült fotókat, bizonyítéko-
kat, a büntetési tételt, és elin-
tézheti azonnal a fizetést vagy 
a reklamációt, amennyiben 
nem érzi megalapozottnak az 
elmarasztalást.

Az alpolgármester szerint 
ezek az első lépések, a rend-
szer azonban nagymértékben 
továbbfejleszthető, és számos 
további újdonság későbbi lé-
pésekben valósulhat majd 
meg.

BACSÓ ISTVÁN

Intelligenssé válik a parkolás

Bankkártyával is fizethetünk majd az automatáknál a parkolásért. Fotó Kézdi Ákos

Több mint húsz hallgató-
val indult közterület-fel-
ügyelő képzés a Miskolci 
Önkormányzati Rendé-
szetnél – jelentette be a 
rendészet és a Miskolci 
Szakképzési Centrum csü-
törtökön.

A hallgatók egy inten-
zív képzésben, háromszáz-
húsz órában sajátíthatják el 
a szakmát. Az MSZC főigaz-
gatója a képzés megnyitóján 
úgy fogalmazott: intenzív 
tanfolyam vár a leendő köz-
terület-felügyelőkre.

– A tananyag tartalmát 
és a képzési programot a 
MIÖR munkatársai és a 
szakképzési centrum dol-
gozta ki közösen, két és fél 
hónap alatt abszolválják az 
elméleti és gyakorlati tudást, 
amivel január közepén már 
le is vizsgázhatnak, ezt kö-
vetően önkormányzati ren-
dészként helyezkedhetnek 

el – ismertette szerkesztősé-
günkkel Molnár Péter.

A MIÖR szakmai és fej-
lesztési koordinátora a sza-
bálysértési törvény rendel-
kezéseiről tartott előadást a 
leendő közterület-felügye-
lőknek. Első körben az ál-
talános, később pedig a 
gyakorlati részletekkel is-
merkedtek meg a hallgatók.

Szabó Csaba László szerint 
már jelenleg is nagyon jól ki 
tudják egészíteni a rendőrség 
munkáját, így nagy reménye-
ket fűznek a felkészült szak-
embergárdát újonnan kiegé-
szítő fiatalokhoz. A szakmai 
és fejlesztési koordinátor 
híradónknak hangsúlyozta: 
nemcsak Miskolcon, hanem 
országszerte szükség van 
közterület-felügyelőkre.

A leendő közterület-fel-
ügyelők január közepén vizs
gáznak majd, ahol elméleti és 
gyakorlati tudásukról is szá-
mot kell adniuk.                   MN

A jövő közterület-
felügyelőit képzik

Hét személygépkocsi és egy 
kisbusz szolgálja immár a 
közrend fenntartását Mis-
kolcon - köszönhetően az 
önkormányzat mintegy 
tizennégymillió forintos tá-
mogatásából beszerzett két 
új járműnek.

A közbiztonság kiemelt 
téma a városban, így az önkor-
mányzat számára is, hiszen az 
itt élők biztonságérzete nagyon 
fontos kérdés. Erre a kulcste-
rületre nagy figyelmet kell for-
dítani, ezért lényeges, hogy a 
lehetőségekhez mérten folya-
matosan támogassák a rendé-
szet munkáját olyan eszközök 
beszerzésével is, amelyek segí-
tik a megelőzést és a felderítést 
– hangsúlyozta Veres Pál pol-
gármester a Miskolci Önkor-
mányzati Rendészet (MIŐR) 
Operatív Műveleti Központjá-
nak udvarán tartott átadón.

„Példaértékű a rendészet 
és a rendőrség összehangolt 
munkája Miskolcon. A statisz-
tikák alapján tizenkét éve nem 
történt olyan kevés bűncselek-
mény a városban, mint 2022-
ben, és huszonegy százalékkal 
csökkent a minősített bűncse-
lekmények száma. Ez nem je-
lenti azt, hogy a város minden 
területe teljesen biztonságos, 

vannak gócpontok, amelyek-
kel van feladatunk. Ezekre fo-
kozottan figyelünk a jövőben” 
– ismertette Veres Pál.

Rámutatott: fontos, hogy a 
modern korban a rendészek 
is modern eszközökkel dol-
gozzanak. Az önkormányzat 
ezért fejlesztette a műveleti 
központot, és folyamatosan 
növeli a köztéri kamerák szá-
mát, amelyek segítségével si-
került sokkal hatékonyabbá 
tenni a felderítést. Ezeken túl 
a gépjárműállomány minő-
sége és mennyisége az egyik 
legfontosabb tényező, ami nö-
veli a rendészek mobilitását és 
csökkenti a reakcióidejüket.

A városvezető beszámolt 
arról is, hogy az elmúlt idő-
szakban öt jármű beszerzésé-
ben tudtak segíteni, ezekből 
a legújabbak a most átadott 
Suzuki Vitarák, amelyek le-
hetővé teszik a műveleti hely-
színek gyors elérését és meg-
könnyítik a járőrözést. Ez a 
fejlesztés mintegy tizennégy-
millió forintból valósult meg. 
A polgármester reményét fe-
jezte ki, hogy a miskolciak 
érzékelni fogják, hogy a köz-
biztonság tovább javul a vá-
rosban.

Szabó Ferenc, a MIÖR igaz-
gatója örömének adott hangot, 
amiért két új autóval bővült 

a Miskolci Önkormányza-
ti Rendészet gépjárműpark-
ja. Szerinte a fejlesztésre nagy 
szüksége volt a szervezetnek, 
mert a régi autók - tekintettel 
a korukra és a futott kilométe-
rekre - már nem voltak üzem-
biztosak.

„A mi gépjárműveink gya-
korlatilag csak a városban tel-
jesítenek szolgálatot, ezért ha 
az elhasználódást nézzük, ak-
kor a számlálón látható kilo-
métert kettes szorzóval lehet 
venni, hogy megkapjuk a va-
lós futásteljesítményt. Tehát 
ha egy autónk 400 ezer kilo-
métert fut, az olyan, mintha 
egy normál használatban lévő 
jármű 800 ezret tenne meg. 
A régebbiekben már sok volt 
a kilométer, és az utóbbi idő-
ben sokat kellett szervizelni 
azokat, ezért is örülünk, hogy 
ezeket az új autókat birtok-
ba vehetjük” – fogalmazott a 
MIŐR vezetője.

A beszédek után Veres Pál 
polgármester átadta a slussz-
kulcsokat az igazgatónak, így 
immár hét személyautó és egy 
kilencszemélyes csapatbusz áll 
rendelkezésre, hogy segítse a 
hetvennyolc, szolgálatba vezé-
nyelhető rendész mindennapi 
munkáját Miskolcon.

BACSÓ I.

Új autókkal üldözhetik a „rosszfiúkat” a rendészek
Lakossági kérésre vált sár-
ga zónára négy miskolci 
parkolási terület.

Ahogy az autók száma 
egyre sokasodik, úgy nő az 
igény a parkolóhelyek bőví-
tésére. A forgalmas belváro-
si területek mellett gyakori, 
hogy vadászni kell a szabad 
helyekre, előfordul, hogy az 
adott utcában élőknek hos�-
szú sétákat kell tenniük ott-
honuktól az autóig.

A legutóbbi közgyűlésen 
újabb területeket vontak be 
a sárgazónás várakozási öve-
zetbe. Ezt az érintett lakosok 
kezdeményezték, az ő érde-
keiket vette a figyelembe a 
grémium azzal, hogy meg-
szavazta az előterjesztést. A 
döntés – melynél forgalom-

szabályozási szempontok is 
érvényre jutottak – jövő ja-
nuár 1-jén lép életbe.

Fizetős parkolóvá válik a 
Zombori utca, a Szeles utca 
Hatvanötösök útja és az Eper-
jesi utca közötti szakasza, a 
Katowice utca a Szentpéteri 
kapu 77-99. közötti ki-be haj-
tó és a Katowice utca 6. mel-
letti garázssor által határolt te-
rület, valamint a Budai József 
utca a Görgey Artúr utca és a 
Király utca közötti szakasza. 

A területbevonáshoz ki-
lenc jegykiadó-automatát 
kell kihelyezni, ezeket az in-
telligens parkolás projekt 
keretében vásárolják meg. 
A területbevonással várható 
éves parkolási bevételtöbblet 
eléri a 17 millió forintot.

MN

Sárgára váltanak

A rendészet vezetője a polgármestertől átvette az új autók és a kis-
busz kulcsait. Fotó: Horváth Csongor

HAMAROSAN ÚJRANYIT. December 1-jén újra kinyit az Ellipsum 
Élmény- és Strandfürdő Miskolctapolcán. A komplexumban tavaly 
októberben kezdődött az átfogó garanciális javítás. Ennek során 
többek között újraburkolták a medencéket, a beázott tetőrésze-
ken kicserélték a szigetelést, és az épület falainak belső burkolá-
sát is elvégezték. Fotó: Mocsári László



Barabás Attila és édesanyja, 
Judit egy nyereményútnak 
köszönhetően ismerte meg a 
borsodi vármegyeszékhelyet, 
amibe annyira beleszeret-
tek, hogy amint tudnak ide, 
egészen pontosan Perecesre 
is költöznek.

Folytatás az 1. oldalról

A városrészt hamar felfedez-
ték, előbb csak a Bányász em-
lékparkot, egy héttel később 
viszont már szervezetten, a 
Tourinform Irodával is bejár-
ják Perecest.

– Elmentünk a Vilma-for-
ráshoz, megnéztük a Bányász 
emlékparkot, a szabadtéri 
színpadot, a templomot, a Kö-
zösségi Házat. Megismertük 
a bányász hagyományokat, és 
hallottunk a híres fúvószene-
karról is. A fiam, aki máshol 
szorongatja a kezemet, ahogy 
elértük a Vilma-forrást, el-
engedte a kezemet, és elkez-
dett ide-oda szaladgálni. At-
tila itt teljesen megnyugszik, 
és szabadon létezik. Én tizen
nyolc éves voltam, amikor el-
határoztam, hogy Szegedre 
költözöm, negyvenöt lettem, 
mire sikerült. Ha a gyerme-
kem most akar ideköltözni, és 
itt érzi jól magát, a tanulmá-
nyai szempontjából is Mis-
kolcon lehet a jövője, akkor 
anyaként úgy gondolom, hogy 
ezt a lépést meg kell tennem a 
fiam érdekében – mondja Ju-
dit. Azt is elárulja, annak el-
lenére, hogy csak ötödszörre 
járnak itt, Attila már most is 
nagyon sokat tud a városról 
és közlekedéséről, amelyről 
meggyőződéssel állítja, hogy 
jól szervezett, pedig szélté-
ben-hosszában bebarangolták 
már a várost a tömegközleke-
dési eszközökkel, nem is egy-
szer.

– Szegeddel összevetve sze-
rintem azért jobb itt a közleke-
dés, mert a város adottságai ezt 
jobban lehetővé teszik. A város 
hosszanti, kelet-nyugati tenge-
lye a villamospályával, amely 
keresztbeszeli a várost, meg-
szervezhetőbbé és praktikusab-
bá teszi a közlekedést. Igaz, hogy 
több átszállással, de mégis gyor-
sabban lehet eljutni egyik vá-
rosrészből a másikba, mint Sze-
geden, amihez szerintem a jól 
sikerült új menetrend is hozzá-
járul – érvel Attila. Mondok egy 
példát. Szeged két városrésze 
körülbelül három percnyire van 
egymástól, de harmincnyolc 
percbe telik, amíg trolibus�-
szal el lehet jutni az egyikből a 
másikba azért, mert miután a 
troli elindul az egyikből, Sze-
gedet megkerülve és minden 
városrészt érintve érkezik meg 
a másikba. Persze van a két vá-
rosrész között közvetlen járat is, 
de csak csúcsidőben, és ezt pont 
azok nem tudják igénybe venni, 
akik csúcsidőn kívüli időszak-
ban közlekednek, az öregek és a 
mozgáskorlátozottak.

A miskolci közlekedési vál-
lalathoz azonban kellemes és 
különleges élmények fűzik At-
tilát. A vállalatot Judit kereste 
meg levélben. – Ebben meg-
kérdeztem, hogy az új BYD 
elektromos autóbuszokkal mi-
kor és melyik útvonalon lehet 
találkozni, mert a fiam nagyon 
szeretne egyet látni és kipró-
bálni, mivel akkor még Sze-
geden nem közlekedtek ilyen 
buszok. Fabók Károly flotta-
menedzserhez irányítottak, aki 
azt mondta, ha Miskolcon já-
runk, még az MVK telephelyét 
is szívesen megmutatja. A szto-
rit innentől kezdve Attila fűzi 
tovább. – Nemhogy megmu-
tatták, hanem kijöttek elénk a 
Tiszaira egy elektromos bus�-

szal, amelynek a pályaszámá-
ra még most is emlékszem. A 
2208-as járat volt. Az állomás-
ról bevittek minket a Szondi 
György utcai telephelyre, ahol 
tettünk egy kört, majd meg-
nézhettük, hogy mosnak le egy 
buszt, és még a BYD-k elektro-
mos töltéséről is meséltek.

Az emberek kedvesebbek
– Ezek után csak áll, és tág-

ra nyílt szemekkel csodálko-
zik az ember, hogy itt Miskol-
con mennyi kedvesség és tenni 
akarás van az emberekben, de 
tetszik nekünk az itt élők men-
talitása is – közli Judit és pél-
daként mond is néhány emlé-
kezetes történetet. – Amikor 
huszon-egynéhány évvel ez-
előtt itt jártam édesanyám-
mal, hogy kiránduljunk egyet 
Lillafüreden és Tapolcán, és 
bőröndökkel a kezünkben ta-
nácstalanul álltunk a Tiszai pá-
lyaudvaron, három ember is 
odajött hozzánk megkérdezni, 
hogy merre szeretnénk menni, 
segíthetnek-e valamiben. Míg 

Szegeden, Budapesten, Győr-
ben nem figyelnek az emberek 
a másikra, tülekednek, hogy fel-
férjenek a járatokra, addig Mis-
kolcon most is azt tapasztaltam 
– persze nem csúcsidőben –, 
hogy az emberek udvariasak. 
Amikor kedden megérkeztünk 
a pályaudvarra, a villamos-
megállóban beálltunk a sorba. 
Előttem egy férfi várakozott, és 
amikor begördült a villamos, 
ő arrébb lépett és előreenge-
dett. Ilyet Szegeden soha nem 
tapasztaltam – áradozott, és 
szinte rögtön belefogott a kö-
vetkező történetbe. – Itt vala-
hogy az emberek dolgosabbak 
is. Most hoztam harmadszorra 
műszaki cikket Szegedről Mis-
kolcra, mert ott egyiket se vol-
tak hajlandóak megjavítani: azt 
mondták, vegyek újat. Érdekes: 
Miskolcon eddig mindegyi-
ket meg tudták javítani. Addig 
jártak utána, addig bütyköl-
ték, amíg meg nem csinálták. 
Nemrég a fiam órájának a töl-
tője romlott el, azt is idehoz-
tuk, mert Szegeden azt mond-

ták, hogy dobjam ki az órát is, 
ezzel szemben Miskolcon egy 
hét alatt beszereztek hozzá egy 
eredeti töltőt. Nagyon szimpa-
tikus az itteniekben még az is, 
hogy nyitottak és ismeretlenül 
is leállnak beszélgetni egymás-
sal.

Kérdésünkre, hogy kettőjük 
közül ki kezdeményezte a Mis-
kolcra való költözést, Judit a fi-
ára mutatott.

Közel van és hűvösebb is
– Attilának már mindig és 

már szinte mindenről Mis-
kolc vagy Pereces jut az eszébe. 
Legutóbb például a boltban a 
zoknik mellett álltunk, amikor 
arra kért, hogy vegyük meg az 
egyiket. Nem igazán értettem, 
miért, hiszen van belőle bőven, 
de amikor megláttam, hogy 
perecek vannak rajta, szó nél-
kül megvettem neki azt a zok-
nit. Most is az van rajta, amit 
Attila rögtön meg is mutat. 
– Tehát a fiam indított – foly-
tatta Judit, én meg elkezdtem 
utánanézi annak, hogy mi-

lyen itt az élet. Igen, tudom, 
hogy innen inkább mindenki 
elmegy, de Szegedről is min-
denki el akar menni. Felmerült 
bennünk Görömböly, Szirma 
és Berekalja is, ami nekem na-
gyon tetszene, de Perecesen 
találtam olyan házakat, ame-
lyeknek terméskőből van az 
alapja, ami megfelel az elkép-
zeléseimnek és terveimnek. 
Itt a maga természetességé-
ben található meg az a közeg, 
amit Szegeden mesterségesen 
próbálok meg létrehozni ma-
gunknak, hogy nyáron elvisel-
hető legyen az élet, és a Bükk 
miatt itt árnyékosabb és hűvö-
sebb is van, mint Miskolc töb-
bi részén. A legutóbbi perecesi 
látogatás pedig a fantáziámat 
is megmozgatta: idegenveze-
tőként nagy lehetőséget látok 
az új akna épületében, de Kuti 
István módszerében is. Pere-
ces Attilának is jó lesz a termé-
szet és a város közelsége miatt. 
Ránézünk Attilára, aki kérdés 
nélkül nagyokat bólogat.

A lehetőségek városa
– Tetszenek az itteni termé-

szetközeli színek. A Bükk zöld-
je és Miskolc színei szerintem 
kellemes összhangban van-
nak egymással. Rám jó hatás-
sal van, a hangulatom is sokkal 
jobb itt, mint Szegeden. Érde-
kel a természet, a gépészet, és 
itt mindkettőnek a lehetősége 
megvan akár a tanulmányok, 
akár a munka szempontjából – 
mondja Attila.

Judit is úgy látja, hogy fiának 
itt rengeteg lehetősége lenne. 
– Neki itt van a jövője, mert itt 
annyi minden van. Nem mon-
dom, hogy Szegeden mindez 
nincs meg, de ő itt érzi jól magát, 
Attila ide hazaérkezik. Amint 
tudunk, költözünk – szögezi le.

BALOGH CSILLA

Hétfőn folytatódott a De-
mokratikus Koalíció (DK) 
helyi szervezetének „Mis-
kolcról őszintén” elnevezésű 
programja. A párt miskol-
ci illetőségű országgyűlési 
képviselője ezúttal a város 10. 
számú önkormányzati vá-
lasztókerületét látogatta meg.

A regnáló miskolci polgár-
mesterrel, Veres Pállal szembe-
ni indulását nemrégiben beje-
lentő Hegedűs Andrea – mint 
arról mi is beszámoltunk ko-
rábban – a sorozat eddigi állo-
másain a Borkuti László, Szilá­
gyi Szabolcs és Mokrai Mihály 
DK-s politikusok által vezetett 
körzeteket vette sorra. Mivel 
nyitottan állnak a várost veze-
tő frakciót alkotó politikai erők 
irányába, úgy szándékukban áll 

a programsorozatot más pár-
tok önkormányzati képvise-
lőire is kiterjeszteni – szögezte 
le a jelenleg listás parlamenti 
mandátummal rendelkező, ta-
valy tavaszig önkormányzati 
képviselő politikus. Mint fogal-
mazott: a cél, hogy az érintett 
választópolgárok véleményét 
az országgyűlési képviselő is 
mélyrehatóan megismerje, s így 
megtestesíteni tudja azt akár a 
parlamentben is.

Szopkó Tibor alpolgármester 
a bejárást megelőző sajtótájé-
koztatón hangsúlyozta: Hege-
dűs Andreával a 2019-es önkor-
mányzati választás óta együtt 
dolgoznak a város érdekében, 
így örömmel fogadta a DK ér-
deklődését az általa vezetett 
terület iránt. A körzet elmúlt 
négy évben elért eredményeiről 

és nehézségeiről tájékoztatást 
nyújtó Szopkó Tibor hozzátette: 
hasonlóképpen járna el, ha a te-
rület egyéni országgyűlési kép-
viselője, a 2022-ben sokadszor-
ra újraválasztott Csöbör Katalin 
(Fidesz-KDNP) is érdeklődést 
mutatna az itteniek problémái 
iránt, s közbenjárna például a 
26-os főút egyre inkább esedé-
kessé váló közlekedésfejleszté-
sében.

A körzet képviselője legna-
gyobb kihívásnak a Katowi-
ce-városrészt érintő parkolási 
nehézségek kérdését látja, amit 
reményei szerint egy, a múlt 
heti városi közgyűlés elé be-
nyújtott előterjesztés számolhat 
majd fel, aminek értelmében az 
autós férőhelyek egy jelentős ré-
szét fizetőssé tennék a helybé-
liek érdekében. A zöldterületek 
megóvására vonatkozóan kifej-
tette: a Boschig kiépített kerék-
párút nyomában háromszoros 
cserje- és növénypótlást hajtot-
tak végre. A december végére 
elkészülő József Attila Könyv-
tár fejlesztése kapcsán pedig 
úgy vélekedett Szopkó Tibor, a 
létesítmény valóságos közösségi 
térként funkcionálhat majd.

A belvárost is magába fogla-
ló önkormányzati körzet képvi-
selője a DK politikusát egészen 
a Szinva teraszig vezette.

BÓDOGH DÁVID
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Miskolcot választja új lakhelyéül egy szegedi család

Attila és Judit szerint a Bükk zöldje és Miskolc színei kellemes összhangban vannak egymással. Fotó: H. Cs.

Szopkó Tibor és Hegedűs Andrea a bejáráson. Fotók: Mocsári László

A város első embere is alá-
írta az alternatív oktatási 
referendumot.

A népszavazási kezdemé-
nyezéshez az online szava-
zás mellett az aHang és az 
Egységes Diákfront aktivis-
táinak pultjainál is lehetett 
csatlakozni. Miskolcon a 
Centrum Áruház előtt hét-
főn is gyűjtötték az aláíráso-
kat. Veres Pál polgármester 
délután nyilvánította ki véle-
ményét arról, hogy az okta-
tás reformra szorul. 

– Az oktatásban jelenlé-
vő, ma is égető problémák 
megoldását már 2016-2017-
ben én magam is kezdemé-
nyeztem a különböző szak-
mai fórumokon, sajnálatos 
módon azonban akkor nem 
születtek meg a megoldások 
– nyilatkozta a polgármester 
a Miskolci Naplónak. 

Veres Pál úgy véli, hogy az 
oktatás reformjára minden 
szinten szükség van. Szerin-
te a béremelés önmagában 
nem oldja meg a problémát, 
mint ahogy a tantervi re-
form sem. – Úgy gondolom, 
hogy még akkor is hosszú 
évek kellenek az eredmények 
megszületéséhez, ha létrejön 
egy koherens, komoly dön-

téscsomag. De bízom abban, 
hogy az oktatás képes talp-
ra állni, és ismét elfoglalja a 
majd harminc évvel ezelőtti 
helyét – mondta.

Miskolc polgármestere 
harminchárom éven át ta-
nított, több mint huszon-
két évig volt a Földes Ferenc 
Gimnázium igazgatója, és 
mielőtt polgármester lett, a 
Nemzeti Pedagógus Kar el-
nökségének tagjaként, vala-
mint számos tanácsadó tes-
tület tagjaként részt vett az 
oktatáspolitikában is.

Október 23. és 30. között 
először tartottak Magyaror-
szágon alternatív népszava-

zást, ahol már 16 éves kortól 
bárki elmondhatta a vélemé-
nyét a hazai oktatási rend-
szerről. A referendumon ös�-
szesen 114 941-en adták le 
szavazatukat.

Az oktatási reformért foly-
tatott küzdelmük folytatása-
ként az Egységes Diákfront 
november 17-ére, a Nemzet-
közi Diáknapra hat városban 
– Budapesten, Debrecenben, 
Miskolcon, Szegeden, Pécsen 
és Veszprémben – szervez 
megmozdulásokat, melyeken 
a helyi tankerületek központ-
jába is eljuttatnák népszava-
zásuk végeredményét.

BALOGH CS.

Hét igennel szavazott Veres PálVároslakók érdeke a pártoké felett

Ma is égető problémák vannak az oktatásban a miskolci pol-
gármester szerint . Fotó: Mocsári László
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Visszamenőleg kapták 
meg a 2012-2014 közöt-
ti megyei Prima díjasok 
a gyémánttal díszített, 
Mancs mancsnyomát stili-
záló kitűzőiket hétfőn.

A Prima Gála Demján Sán-
dornak, a Vállalkozók és Mun-
káltatók Országos Szövetsége 
(VOSZ) örökös tagjának ál-
lít emléket. Ő volt az, aki lét-
rehozta a Prima Primissima 
Alapítványt és a megyei Prima 
díjak rendszerét – ez az elis-
merés egy életmű jutalmazása, 
a vállalkozók adományozzák a 
környezetükben élő kiemelke-
dő személyiségeknek.

A díj mellé jár a Villany-
rendőrnél álló Mancs-szo-
bor kicsinyített mása, de 
2015 óta egy különleges ki-
tűzőt is kapnak a díjazottak 
Ifj. Vajda Attila ékszerész fel-
ajánlása nyomán. Évente há-
rom, nagy hatású, inspiráló 
életművet emel ki a VOSZ 
Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Szervezete.

– 2015-ben adtuk át az 
akkori Prima díjasainknak 

az első kitűzőket, de vállal-
tuk, hogy azok is kapjanak a 
szobor mellé ilyet, akik ko-
rábban vették át az elisme-
rést – mondta a Népkerti 
Vigadóban rendezett ünne-
pi eseményen Ádám Imre, 
a Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei VOSZ elnöke. A 
kitűző nyolc éve jár minden 
aktuális díjazottnak, kété-
vente pedig elkészítik és át-
adják azok számára is, akik 
2015 előtt kapták meg az 
elismerést. A hétfő délutáni 
átadón a 2012-2014 közötti 
díjazottak kaptak kitűzőt.

– Az ékszer tulajdonkép-
pen tizennégy karátos arany 
alapra készült, tigrisszemek-
kel és gyémánttal díszítet-
tük, külsejében pedig a híres 
miskolci keresőkutyának, 
Mancsnak a mancsnyomát 
jeleníti meg – mesélt a ki-
tűzőről a tervező, ifj. Vajda 
Attila. „Sorszámozott, egye-
di darabokról van szó, ami 
kizárólag a megyei Prima 
díjasok számára készült” – 
tudatta az ékszerész.

BÁJER MÁTÉ

Pótolták a kitűzőket

Most már mindenkinek van kitűzője. Fotó: Mocsári László

A cég évekkel ezelőtt perelte 
be a miskolci önkormányza-
tot az Aranyszarvas miatt. 
Az ügyben most a Kúria 
hozta meg a végső ítéletet.

Nincsen kártérítési felelős-
sége a miskolci önkormány-
zatnak az Aranyszarvas patika 
ügyében – ezt állapította meg 
a közelmúltban a Kúria. Amint 
az ismert, az egykori kultikus 
műemlék gyógyszertárnak he-
lyet adó épület tulajdonosa, a 
Bigatton Ingatlanhasznosító és 
Vendéglátóipari Kft. korábban 
beperelte a miskolci önkor-
mányzatot azért, mert több-
szöri felszólítás ellenére sem 
szállította el a patika bútorza-
tát, amire akkor örökségvédel-
mi okok miatt nem volt mód.

Később Bigatton beperel-
te a várost, azzal érvelve, hogy 
a bútorzat miatt nem tudták 
hasznosítani az üzlethelyiséget, 
emiatt pedig anyagi kár érte a 
céget. Azt szerették volna elér-
ni a perrel, hogy a helyhatóság 
fizesse ki nekik az általuk vélt 
kár összegét. A bíróság első fo-
kon a városnak adott igazat, az 
Ítélőtábla azonban másodfokon 
a Bigatton Kft.-nek. Miskolc vá-
rosa ezután fordult a Kúriához, 
amely a felülvizsgálati kérelem 
alapján az elsőfokú bíróság ha-
tározatát tartotta fenn hatály-
ban. Vagyis az önkormányzat-
nak nem kell kártérítést fizetnie 
Bigattonéknak.

A múzeumé a bútor
Aki még követi a sztorit, tud-

hatja, a történet igen szövevé-
nyes, hosszú ideje nyúlt, mint a 

rétestészta. Már javában tartott a 
pereskedés a két fél között, ami-
kor 2020 elején, még a járványt 
megelőzően a Bigatton cég gon-
dolt egyet, szétszerelte az önkor-
mányzat tulajdonában álló mű-
emlék bútorzatot, kipakolta a 
helyiségből, és saját telephelyére, 
az önkormányzat által nem is-
mert helyre szállította.

A bútorzat évekkel később, 
hosszas tárgyalások eredmé-
nyeként került csak vissza Mis-
kolchoz, 2021 áprilisában dön-
tött a közgyűlés arról, hogy a 
darabokban lévő műemlék bú-
torok a Herman Ottó Múzeum 
vagyonkezelésébe kerülnek. A 
döntést azzal indokolták, hogy 
a múzeum megfelelő módon, 
szakszerűen tudná tárolni a 
bútorokat, sőt, később kiállítási 
darab is lehetne.

Akkor a múzeum vállalta a pa-
tikabútorzat állapotfelmérését, 
valamint a kiállításra való lehe-

tőség megnyílásáig azt is, hogy 
a Papszer utcai, jelenleg haszná-
laton kívüli múzeumépületben 
szakszerűen tárolják azt.

Az egyik legrégebbi
Az Aranyszarvas Gyógy-

szertár egyike volt a város leg-
régebbi patikájának. Nyitása 
az 1700-as évekre datálható, 
és az egri Trangus Illés dok-
tor nevéhez fűződik. A gyógy-
szertár először a mai Kossuth 
utca 7. szám alatt működött. 
Mai helyére, az Erzsébet téri 
sarokházba 1897-ben költö-
zött. Ekkor már Rácz Jenő volt 
a gyógyszerész, és az 1930-as 
évekig az ő családja kezében 
maradt a patika. Az 1950-es 
években 19/38-as gyógyszertár 
lett a neve, de a miskolciak to-
vábbra is Aranyszarvasnak ne-
vezték. Komolyabb felújítása 
1980-ban volt, amikor restau-

rálták az 1990-ben védetté váló 
műemlék bútorzatot is.

2001-ben egyszer már majd-
nem bezárt: ekkor vita ala-
kult ki az akkori üzemeltető bt. 
egyik beltagja, Dröszler Béláné 
gyógyszerész és a kültag, Bruno 
Bigatton között, aki azt szerette 
volna, hogy egyedül üzemeltet-
hesse a gyógyszertárat. Drösz-
lerné erre válaszul úgy döntött, 
kilép a cégből, és a tér túlsó sar-
kán nyitja meg saját patikáját

A műemlék bútorzat ekkor 
került először veszélybe. Hos�-
szas tárgyalások után végül 
megállapodás született a felek 
között: a megyei gyógyszerész-
kamara a városnak ajándékoz-
ta a bútorzatot azzal a kitétel-
lel, hogy az nem mozdítható 
el a helyéről. Az Aranyszarvas 
2004. október közepén újra-
nyitott, és egészen 2015. máju-
sáig nyitva is volt.

TAJTHY ÁKOS

Gyószeradománnyal segíti a 
Gyermekegészségügyi Köz-
pont működését a Béres Ala-
pítvány a Teljes Életért.

Idén 30 éves a Béres Gyógy-
szergyár karitatív tevékenysé-
gét koordináló Béres Alapít-
vány a Teljes Életért. Ebből az 
alkalomból Segítsünk együtt! 
címmel egy különleges vállalati 
aktivitást indítottak, amelynek 
részeként – a gyógyszergyár 
dolgozóit is bevonva – tíz köz-
hasznú szervezetet támogatnak 
Béres Csepp-adománnyal.

A támogatott szervezetek 
között szerepel a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Köz-
ponti Kórház Gyermekegész-
ségügyi Központjának (GYEK) 
Intenzív Osztálya. A felajánlást 
sajtótájékoztató keretében adta 
át a szervezet csütörtökön.

Szabó Miklós, a kórház or-
vosigazgató-helyettese kiemel-
te, az ország egyik legnagyobb 
egészségügyi intézményeként 

igyekeznek folyamatosan fej-
leszteni: épületek újulnak 
meg, frissítik az eszközparkot, 
a gyógyszertárukban pedig a 
legújabb és legmodernebb ké-
szítményeket biztosítják.

– Azonban a mi forrásaink 
sem végtelenek, ezért hálásak 
vagyunk minden kívülről jövő 
segítségért, ami szerencsére egy-
re több, köszönhetően a társa-
dalmi összefogásnak és a válla-
lati támogatásoknak. Utóbbiak 
között fontosak a gyógyszer-
gyárak, és köztük is kiemelkedő 
partner a Béres Gyógyszergyár - 
méltatta a mostani támogatót az 
orvosigazgató-helyettes.

Kónya Csaba, a Béres 
Gyógyszergyár Zrt. orvosigaz-
gatója úgy fogalmazott, 1993-
ban „az általános emberi érté-
kek iránti elköteleződés" hívta 
életre az alapítványukat, ami a 
megalakulásától kezdve nagy 
hangsúlyt fektet arra, hogy az 
elesetteken, a rászorulókon se-
gítsen.

– Ennek a megnyilvánulása 
az a több mint 200 ízben nyúj-
tott támogatás, ami az egész-
ségügyi intézmények mellett 
például az oktatást, a kultúrát, 
a hitéletet vagy éppen a szo-
ciális szférát is érintette - so-
rolta, hozzátéve: a régió a cég 
számára kiemelten fontos, hi-
szen például az alapító a Sza-
bolcs vármegyei Záhonyban 
született.

A mostani felajánlást - több 
doboz Béres Cseppet - a GYEK 
kapta meg. Sólyom Enikő ve-
zető főorvos véleménye sze-
rint a gyógyszergyár neve ös�-
szeforrt a kitartó munkával és 
azzal, hogyha az ember egy jó 
célért küzd hosszú időn át, ak-
kor annak biztosan meglesz az 
eredménye.

– Ezt az eredményes mun-
kát látom abban is, hogy se-
gítenek másokon. A felaján-
lott gyógyszer fontos, hiszen 
vitamin- és nyomelemtartal-
mánál fogva segíti a szervezet 
regenerációját és ellenállóké-
pességét – ecsetelte.

Ormay Cecília, a Gyermek 
Aneszteziológiai és Intenzív 
Osztály osztályvezető főor-
vosa elmondta, alapítványuk 
is több mint 20 éves már, ál-
talában műszervásárlásra, tu-
dományos képzésre, a szak-
dolgozók menedzselésére 
fordítják a felajánlott össze-
geket. A mostani adomány a 
kis betegeik, illetve munka-
társaik egészségét szolgálja 
majd.

KUJAN ISTVÁN

Nem jár kártérítés Bigattonéknak

Cseppenkénti segítség a gyerekeknek
JEGYZET

Kerényi László dokumen-
tumfilmes barátomnak köszön-
hetőn egy különleges film kering 
a közösségi portálon. Igazi szo-
ciális kordokumentum. A nyak-
kendők szélességéből, a csomók 
nagyságából is kitetszik, nem 
ma rögzítették. Laci megörö-
kítette a Déli Hírlap megalapí-
tásának 25. évfordulóját. Bizo-
nyára annak idején magam is 
kaptam ebből egy másolatot, sőt 
a városi televízióban is megem-
lékeztek erről három perc erejé-
ig, de frissiben nem tűnt olyan 
izgalmasnak, mint mostanság. 
Kikockázva.

Visszaemlékezve az ese-
ményre nem felejtettem el, 
hogy Fitos Pista barátomnak 
köszönhettük a megrende-
zést. A szebb napokat is megélt 
Júnó Szálló összes termében, 
egy szeptemberi péntek este hét 
órára összegyűltek a város ve-
zetői és az akkori pártok s gaz-
dasági és kereskedelmi ágazat 
elitje. A főszponzor a Westel 
rádiótelefon társaság és a ve-
lünk még egy hajóban evező 
Népszabadság teljes vezérkara.

Jómagam sajátos szemszög-
ből kockáztam ki a csaknem 
félórás felvételt. Szomorú, 
hogy az akkori vendégek kö-
zül, összeszámoltam, legalább 
húszan elhunytak. Mindan�-
nyiukat nem sorolom fel, de 
megemlítem közülük Cseri 
Gézát, a nyomda igazgató-
ját, aki az ünnepség kezdetén 
egy különleges ajándékkal lep-

te meg a résztvevőket. Az az-
napi újságot miniatürizálva 
kinyomtatta úgy, hogy cím-
lapján már látható volt az ün-
nepség megnyitója.

Az est fénypontja a két alá-
írási ceremónia volt, dr. Eöt-
vös Pállal, a Népszabadság le-
gendás hírű főszerkesztőjével 
aláírtuk az öt évre szóló, örök-
nek és megbonthatatlannak 
hitt együttműködési megálla-
podást. Főszerkesztő úr most 
visszanézte az aktust, megkö-
szönte a filmet, és hozzátette, 
akkoriban maga is komolyan 
gondolta a folytatást. Végül, 
mint ismeretes, ez a megálla-
podás pontosan egy fél évti-
zedig fennállt. Majd ezután 
Sugár Andrással, a Westel ve-
zérigazgatójával is papíron 
szentesítettük a vérszerző-
désnek beillő kölcsönös eggyé 
tartozásunkat. Nélkülük ez a 
tisztán magyar tulajdonú lap 
aligha maradhatott volna fenn 
a következő évezred utánig.

S mielőtt letaroltuk volna a 
svédasztalokat, és felsorakoz-
tunk volna a bárpult előtt, ki-
osztottuk az ilyenkor szoká-
sos jutalmakat, ajándékokat. 
Ebből a későbbiekben több 
méltatlan támadásban volt 
részünk, de aligha mentegetőz-
hettünk. Akkoriban több ék-
szerkereskedéssel üzleteltünk. 
Ezért jobb híján - mi mással, 
mint arany pecsétgyűrűkkel 
leptük meg az arra érdemes 
kollégákat. Nem kis lelemé-

nyességbe fájt megtudni az 
ujjméretüket, de sikerült. Pol-
gármester asszonnyal kön�-
nyebb volt a dolgunk, neki lán-
cot adtunk. Kollégáim nagyon 
elégedettek voltak a 25DH le-
nyomatú pecsétgyűrűkkel. Ha 
jól tudom, egyikőjük belebete-
gedett, hogy egy betörés során 
megszabadították ettől a pótol-
hatatlan ereklyétől.

Egyébként ezután jó ideig 
ment, gyűrűzött a pletyka, és 
még egy speciális könyvben is 
megemlítik, felróják nekem: ezen 
az estén osztották ki a Dárius 
kincsét. Már bánom, magamat 
nem sikerült meglepnem.

A film vége felé van egy ap-
rócska snitt, amelyen a lap ala-
pítója, első főszerkesztője tün-
tetően feláll és eltűnik. Immár 
több mint húsz éve tudom, és 
szánom-bánom, hogy ebben a 
nagy felhajtásban elfeledkez-
tünk - bocsánat, elfeledkeztem 
- üdvözölni. Csala Lászlót, az 
első főszerkesztőmet, aki elin-
dított a pályámon. Vénségem-
re már még jobban átérzem, 
mennyire fájhatott neki a mél-
tatlan figyelmetlenség. Kilenc-
venedik születésnapja előtt bo-
csánatáért esedeztem, hiába 
mondogattam, első volt a meg-
hívottak listáján.

Bárcsak újrajátszhatnánk 
ezt a filmet. Laci bácsi nyitná 
meg a jubileumi ünnepséget. 
Ujján meg viríthatna a DH-s 
pecsétgyűrű…

SZÁNTÓ ISTVÁN

Osztogattuk az aranygyűrűt

Az Aranyszarvas egyike volt Miskolc legrégebbi patikáinak. Fotó: Horváth Csongor

Sajtótájékoztatón adták át a felajánlást. Fotó: Kézdi Ákos



Levélben köszönte meg 
Dragonits Márta, az Ars 
Sacra Fesztivál budapesti 
főszervezője Veres Pálnak, 
Miskolc polgármesterének 
a városban tapasztalt pél-
daértékű összefogást.

Meglepően kedvező fogad-
tatásra talált Miskolcon az 
idén első alkalommal, szep-
temberben megrendezett Ars 
Sacra Fesztivál. „Ritkaság-
számba menő, példaértékű 
összefogást tapasztaltam Mis-
kolcon, ami lenyűgözött, ami-
ért köszönettel és hálával tar-
tozom minden miskolcinak” 
– nyilatkozta Dragonits Márta, 
az Ars Sacra Fesztivál főszer-
vezője a Miskolci Naplónak. 
„Fantasztikus élmény volt lát-
ni, ahogy az egész város meg-
mozdult, hiszen bekapcsolód-
tak az eseménybe a különböző 
művészeti ágazatokat képvise-
lő művészek és művészeti cso-
portok, az iskolák a gyerekek-
kel, az összes felekezet, a nagy 
intézmények, mint például a 
Szimfonikus Zenekar vagy a 
Herman Ottó Múzeum, az ön-
kormányzat és természetesen 
polgármester úr is” – sorolta 
a rendezvény különleges érde-
meit Dragonits Márta. 

A főszervező szerint ezzel 
olyan összművészeti feszti-
vál bontakozott ki Miskolcon, 
ami azon túl, hogy mindenki-
nek a hasznára vált, valamint 
magas minőségű értékeket 
mutatott fel és nyújtott, példát 

is mutatott. Dragonits Már-
ta kiemelte, hogy a miskol-
ci fesztiválban az összefogá-
son kívül az volt az egyedi és 
különleges, hogy Miskolcon 
gyakorlatilag minden megva-
lósult, ami az országban csak 
külön-külön.

– Ez valóban országosan is 
egyedülálló programsorozat-
tá nőtte ki magát itt – mondta 
dr. Várhelyi Krisztina, a mis-
kolci Ars Sacra Fesztivál szer-
vezője. – A cél az volt, hogy 
mindenkit megszólítsunk, 
hogy felmutassuk a város 
kulturális életének sokszínű-
ségét, valamint keresztény ér-
tékeit világnézeti és felekezeti 
hovatartozástól függetlenül, 
hogy bemutatkozási lehető-
séget biztosítsunk a miskolci 
művészeknek, és hogy ma-
gas színvonalú produkciókat 
láthassanak a nézők – fogal-
mazott Várhelyei Krisztina. A 

miskolci fesztivál jelentősé-
géről a szervező azt mondta, 
hogy az általuk személyesen 
is felkeresett intézmények, 
civilszervezetek első szóra 
az ügy mellé álltak, az ön-
kormányzat pedig segítette a 
megvalósulást.

Az esemény kilenc plusz 
egy napja alatt több mint tíz-
ezer néző látta a negyven-
hat rendezvényt. A mint-
egy négyszáz fellépő művész 
előadásain tolongott a kö-
zönség, telt házas produkció-
kat eredményezve. Tíz zenés 
templomi tárlatvezetés telt 
meg zsúfolásig, és nemcsak 
a belvárosi nagytemplomok 
vonzották a látogatókat, ha-
nem olyan helyekre is szíve-
sen elment a közönség, mint 
például a vasgyári római ka-
tolikus templom, amely a lá-
tókörön kívül esik.

BALOGH CSILLA

Lehár Ferenc-kiállítással 
nyitott csütörtökön a Ha-
tártalan Napok rendez-
vénysorozat a Miskolci 
Nemzeti Színházban.

A „Lehár, a komáromi ope-
rettkirály” elnevezésű kiállí-
tás Lehár Ferenc zeneszerző, 
operettkomponista, karmes-
ter életútját, zenei pályafutá-
sát és komáromi kapcsolódá-
sait mutatja be a Duna Menti 
Múzeum és a Lehár Polgá-
ri Társulás gondozásában. A 
tárlat aktualitását a Komá-
romi Jókai Színház miskol-
ci vendégszereplésén túl az 
adja, hogy a zeneszerző het-
venöt évvel ezelőtt távozott 
az élők sorából.

Lehár pályafutása nehe-
zen indult az operett világá-
ban, mivel kezdetben egyet-
len ismert szövegkönyvíró 
sem akart együtt dolgozni 
a katonakarmesterből lett 
komponistával. Kitartása 
azonban nem volt hiábava-

ló. Az 1905 és 1910 között 
szerzett operettjei, a Her-
cegkisasszony, a Luxemburg 
Grófja, a Cigányszerelem, de 
főleg a Víg özvegy meghozta 
számára az áhított sikert.

Lehár ötletes, újító fantá-
ziával, igényes, színvonalas 
muzsikával, nagy szakmai 
fegyelemmel sikeresen öt-
vözte a párizsi-bécsi „kön�-
nyű” zenét főként a monar-
chia, de a világ más népeinek 
zenei örökségével is, létre-
hozva ezáltal egy sajátos „le-
háros” hangzást. Már életé-
ben az a mondás terjedt el 
róla, hogy a „zenés színpad-
nak három műfaja van: az 
opera, az operett és Lehár”.

A kiállítást dr. Galo Vilmos 
kurátor, a komáromi Duna 
Menti Múzeum történészé-
nek írása alapján Varga Eme­
se, a Jókai Színház művésze-
ti vezetője, valamint Miklós 
László, a Jókai Színház művé-
szeti titkára mutatta be.

B. CS.

Kálmán Yvonne-t, A csár-
dáskirálynő zeneszerzőjének 
lányát a Miskolci Nemzeti 
Színházban köszöntötte Ve-
res Pál polgármester és Béres 
Attila, a teátrum igazgatója 
a világhírű operett szombat 
esti előadása előtt.

A hungaricumként tisz-
telt magyar operett legnép-
szerűbb és világszerte leg-
többet játszott klasszikusát, 
A csárdáskirálynőt is műso-
rára tűzte a bicentenáriumi 
szezonját ünneplő Miskolci 
Nemzeti Színház. Kálmán 
Imre operettjét a teátrum Bé­
res Attila rendezésében, Se­
res Ildikó, valamint Eperjesi 
Erika főszereplésével állítot-
ta színpadra, a darabot né-
hány héttel ezelőtt, október 
6-án mutatták be.

A megalapításának kétszá-
zadik évfordulóját ünneplő 
színház választása nem vé-
letlenül esett erre a darab-
ra a jubileumi évadban: A 
csárdáskirálynő szorosan 
kötődik Miskolchoz is. A 
város szülötte ugyanis Jen­
bach Béla színész, szövegíró, 
aki Leo Steinnel közösen írta 
meg a zeneszerző Kálmán 
Imre számára az operett ere-
deti, német nyelvű szöveg-
könyvét 1914-ben. A darabot 
először 1915-ben, Bécsben, 
majd 1916-ban Magyaror-
szágon mutatták be.

Béres Attila úgy véli, a 
Miskolci Nemzeti Színház 
csárdáskirálynője egy ha-
gyományos rendezés, sok-
sok idézőjellel, csodálatos 

színészjátékkal. – Nem csi-
náltunk mást a csárdás-
királynőből, nem játsszuk 
fordítva, se tornacipőben. 
Hagyományos csárdáski-
rálynőt csináltunk. Amit mi 
csináltunk vele, az az, hogy 
visszahoztuk ezt a történetet 
Miskolcra. Mert ez a történet 
a miskolciaké. Olyan kevés 
dolog van, ami össze tud tar-
tani minket a mai világban, 
és amire közösen tudunk 
büszkék lenni. Legyünk rá 
büszkék, hogy A csárdáski-
rálynő című operettet egy 
miskolci ember írta. Jenbach 
Béla a miénk, legyünk büsz-
kék rá! – hangsúlyozta direk-
tor.

Jenbach Béla 1871-ben szü-
letett Miskolcon, tizennyolc 
évesen költözött Bécsbe, el-
végezte a színiakadémiát és 
kiválóan megtanult néme-

tül. Egy barátja unszolásá-
ra kezdett librettókat írni az 
akkor egyre népszerűbb ope-
rettekhez. A Café Sperl nevű 
kávéházban találkozott Kál-
mán Imrével, és számára írta 
meg Leo Steinnel közösen 
A csárdáskirálynő (akkor 
még Éljen a szerelem cím-
mel) német nyelvű szövegét. 
A Johann Straussról elneve-
zett színházban már a bemu-
tató előtt hetekkel minden 
jegy elkelt, az operett hatal-
mas sikert aratott. Jenbach a 
harmadik felvonásába beírta 
szülővárosát, Miskolcot is.

A csárdáskirálynő szom-
bat esti előadásának külön-
leges díszvendége volt: Mis-
kolcra látogatott Kálmán 
Imre Mexikóban élő lánya. 
Kálmán Yvonne évtizedek 
óta őrzi, ápolja édesapja ze-
nei örökségét, és dolgozik 

azon, hogy megismertesse 
azt a világ minden szegleté-
vel.

A zeneszerző legkisebb 
lánya néhány nappal ez-
előtt édesapja szülőváro-
sában, Siófokon járt a 16. 
Kálmán Imre Emléknapok 
alkalmából, de volt buda-
pesti és kassai programja is. 
Mint fogalmazott, gyönyörű, 
nagyszerű érzés a világ kü-
lönböző színházaiban látni 
édesapjai szerzeményeit. A 
Miskolc Televízió érdeklődő-
sére elmondta, nagyon örül 
neki, hogy Kálmán Imre em-
lékezete ennyire élénken él 
napjainkban is. Bízik benne, 
hogy még évszázadokon ke-
resztül emlékeznek rá.

Veres Pál polgármester az 
előadás előtt köszöntötte a 
díszpáholyban helyet foglaló 
Kálmán Yvonne-t.

– Egészen különleges, ün-
nepi minden alkalom, ami-
kor színházba jöhetünk, hi-
szen számunkra a Miskolci 
Nemzeti Színház egy valódi 
szentély, ahova mindig nagy 
örömmel jövünk. Rendkívü-
li, ünnepi ez az évad, hiszen 
idén kétszáz éves a színház. 
A jubileumi évad nem len-
ne teljes, ha a világon talán 
legtöbbet játszott operett ne 
került volna bele az ünnepi 
programba. Ez a mai este pe-
dig igazán attól különleges, 
hogy Kálmán Imre legkisebb 
lányát itt, a színház díszpá-
holyában köszönthetjük – 
fogalmazott Miskolc polgár-
mestere.

CZIFFRA ANDREA

kultúra2023. november 4. 
44. hét | XX. évfolyam 43. szám 7Miskolci Napló

Kálmán Yvonne és Béres Attila a Miskolci Nemzeti Színház főbejá-
rata előtt. Fotó: Juhász Ákos

Kiállítással nyílt meg a Határtalan Napok. Fotó: Mocsári László

Miskolcon járt Kálmán Imre lánya

Kilencvennégy óriásplakát 
kicsinyített változatából ké-
szített tárlat várja a látogató-
kat a városháza aulájában.

Az első miskolci, egyben a 
második Mini ARC vándor-
kiállításon egy válogatás te-
kinthető meg az utóbbi né-
hány év ARC köztéri tárlatok 
alkotásaiból. Érdekessége a 
minijellegén túl az, hogy a 
kicsinyített óriásplakátokat 
háromágúcsillag-alakban el-
rendezett térkompozíciók-
ban mutatja be a vármegyék 
formájára kialakított tere-
pasztalokon. A tárlat a mis-
kolci önkormányzat, vala-
mint a Civilizáció Koalíció 
együttműködésével valósult 
meg.

Az ARC közérzeti kiállítás 
a gondolatok szabadságáról 
szól. Megmutatja, hogy az al-
kotók mit gondolnak a saját 
életükről, a mai magyar társa-
dalomról, a világról, a Földről. 
Miskolc nyitott ezekre a mini-
forradalmakra – mondta Var­
ga Andrea, Miskolc alpolgár-
mestere megnyitóbeszédében 
felidézve a Herman Ottó Gim-
názium tanárainak országos 
méretűre dagadt kezdeménye-
zését, a Tanítanék Mozgalmat, 
amely a közoktatás helyzeté-
nek javítása és a gyermekek 
érdekében, 2016-ban Miskolc-
ról indult el. A mozgalom a ci-
vilek közreműködésével azóta 
is napirenden tartja a magyar 
oktatáspolitika ügyét. Az al-
polgármester kitért a diákok 

és a civilek közös kezdemé-
nyezésére, az alternatív nép-
szavazásra, mely Borsod-Aba-
új-Zemplén vármegyében volt 
az egyik legeredményesebb. – 
Nyitottak vagyunk tehát arra, 
hogy beengedjük az új gon-
dolatokat, így azokat az alko-
tókat, akik a saját alkotói sza-
badságukon keresztül talán 
kicsit másképp értelmezik és 
látják a világot, mint mi – fo-
galmazott Varga Andrea. Az 
alpolgármester rámutatott, 
hogy a kiállításon olyan figye-
lemfelhívó üzenetek fogalma-
zódnak meg, amelyekről kö-
zösen kell elgondolkodnunk, 
mert a közös felismerés és azt 
követően a közös cselekvés az, 
ami a gondok megoldásához 
vezethet.

Farkas Bálint, a Civilizá-
ció Koalíció kommunikáci-
ós koordinátora a civilekről 

és munkájukról beszélve el-
mondta, hogy a civilek azo-
kat a problémákat próbálják 
megoldani, amelyekkel senki 
sem foglalkozik. – Ez a kiállí-
tás azért fontos nekünk, hogy 
Budapesten kívül is legyen 
egy olyan tér, ahol megjelen-
hetnek az ARC-kiállítás által 
közvetített szabad gondolatok 
– emelte ki.

A megnyitón a Zenével az 
Ifjú Tehetségekért Alapítvány 
diákjai léptek fel, akiket Fandl 
Ferenc, a Miskolci Nemzeti 
Színház színművésze készített 
fel. Bakos Gábor, az ARC-kiál-
lítás egyik szervezője pedig in-
gyenes, beszélgetős tárlatveze-
tést tartott az érdeklődőknek.

A kiállítás november 30-
áig tekinthető meg hétköznap 
reggel fél nyolctól este hat órá-
ig, hétvégén pedig reggel fél 
nyolctól délig.         BALOGH CS.

A gondolatok szabadságát mutatják be

Pillanatkép az Ars Sacra Fesztivál változatos miskolci program-
jainak egyikéből. Fotó: Juhász Ákos

„Példaértékű összefogás valósult meg”

Tárlaton a komáromi 
operettkirály élete 

A szervezők számára fontos, hogy Budapesten kívül is megjelen-
hetnek az ARC-kiállítás mondanivalói. Fotó: Mocsári László
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GYERTYÁVAL, VIRÁGGAL  
EMLÉKEZTÜNK.  
Idén is rengetegen látogatták 
meg a temetőket, hogy ott virág-
gal, koszorúval, mécses gyújtá-
sával emlékezzenek elhunyt sze-
retteikre. A mindenszentek  az 
üdvözült lelkek emléknapja. No-
vember 1-jén az önkormányzati 
és egyházi fenntartású sírkertek 
hosszított nyitvatartással, este 
9-ig várták az emlékezőket.  
Fotó: Horváth Csongor

Miskolci olvasónk édesapja 
végrendelet hátrahagyása 
mellett hunyt el. Ebben egy 
távoli rokonát nevezte meg 
örökösének. Levélírónk kér-
dezi, hogy egyetlen gyer-
mekörökösként, jogosult-e 
bármire a hagyatékból.

A kötelesrész az örökhagyó 
legközelebbi hozzátartozó-
inak járó minimumjuttatás, 
mely akkor lép életbe, ha az 
örökhagyó végrendeletével 
más személyt vagy személye-
ket nevezett meg örökösének.

A Polgári törvénykönyv 
értelmében kötelesrész ille-
ti meg az örökhagyó leszár-
mazóját, házastársát, továb-
bá szülőjét, ha ez a személy 
az örökhagyó halálakor az ő 
törvényes örököse.

A kötelesrész alapja a ha-
gyaték tiszta értéke, valamint 
az örökhagyó által élők kö-
zött bárkinek juttatott adomá-
nyok juttatáskori tiszta érté-
ke. Nem tartozik a kötelesrész 
alapjához az örökhagyó által a 
halálát megelőző tíz évnél ré-
gebben bárkinek juttatott in-
gyenes adomány értéke, továb-
bá az olyan adomány, amelyet 
az örökhagyó a kötelesrészre 
jogosultságot létrehozó kap-
csolat keletkezését megelőző-
en juttatott, valamint a szoká-
sos mértéket meg nem haladó 
ajándék értéke.

Kötelesrész címén a köteles-
részre jogosultat annak a har-
mada illeti, ami neki, mint tör-
vényes örökösnek jutna.

A kötelesrész kielégítésé-
re szolgál mindaz, amit a jo-

gosult a hagya-
tékból bármely 
címen kap, to-
vábbá amit az örök-
hagyótól ingyene-
sen kapott, feltéve, 
hogy azt a kötelesrész alapjá-
hoz hozzá kell számítani.

A kötelesrész kielégítéséért 
elsősorban a hagyatékban ré-
szesedő személyek felelnek. 
A kötelesrészre jogosult ez 
irányú igényét a hagyatéki el-
járásban érvényesítheti, vagy 
szükség esetén külön perben.

A leírtakból is látszik, 
hogy igen bonyolult jogin-
tézményről van szó, így min-
denképpen célszerű ügyvédi 
közreműködést igénybe ven-
ni az eljárásban.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

A kötelesrész öröklési jogi szabályai 

Kapcsolj be egy romanti-
kus filmet. Mi az igazság? 
Az, hogy a valóság a film 
vége után kezdődik. A min-
dennapok, melyek, ha nem 
figyelsz, bedarálnak. Az, 
hogyha nem fektetsz min-
den nap energiát a kapcso-
latodba, akkor elszürkül. 
Egyszerűen ellaposodik. El-
vál(hat)nak útjaitok, hiszen 
annyira nő a távolság, hogy 
szinte lehetetlen visszata-
lálni. Bánnád? Akkor tegyél 
bele mától a tőled telhető 
legtöbbet. Igen, tudom, ez 
fárasztó. Különösen egy 
hosszú, dolgos nap után.

Bánt valami? Aggaszt? 
Nem komfortos? Miért nem 
mondod ki, és oldjátok meg. 
Ha magadban tartod, akkor 
a feszültség nőni fog. Akko-
rára dagad, hogy már nem 
bírod hordozni, és általa fa-
lakat építesz magad köré, 
melyeken se ki, se be nem 
lesz átjárás. Egy darabig el-
hiheted és a külvilággal is 
elhitetheted, hogy tökéletes 
kapcsolatban élsz, de vajon 
van-e olyan? Ha nem állsz ki 
az érzéseidért, nem harcolsz 
a félelmeid ellen, ha nem 
beszélsz, nem állsz bele a 
konfliktusokba, akkor csak 
a szőnyeg alá söpröd a dol-
gokat, és nem tartod annyi-
ra a párod, hogy megoszd 
vele. A szerelmed a legjobb 

barátod. Azért a társad. 
Ha nincs alapvető őszinte-
ség közöttetek, akkor nincs 
érett érzelmi kapcsolat sem. 
Ha nem tudod, esetleg nem 
mered vele megosztani a 
gondolataid, akkor miért 
vagy mellette? A rutin halá-
los. A csönd fegyver.

Szereted? Mondd ki. Hi-
ányzik? Hívd fel, vagy írj 
neki, hiszen annyi fórum 
van már ma, ami alkalmas 
erre. Dolgozol, de egy pilla-
natra eszedbe jutott? Hozd 
a tudomására, hiszen lehet, 
holnap már késő. Bánt vala-
mi? Oszd meg vele. Amikor 
szeretünk, sosem vagyunk 
fáradtak arra, hogy a tár-
sunkat meghallgassuk. Le-
het, épp annyira van szüksé-
ged, hogy hangosan kimond 
az érzéseid. Vagy arra, hogy 
megérintsd. Ne hagyd, hogy 
az intimitás eltűnjön a min-
dennapok szürkeségében. 
Bánt valami? Egy vita nem a 
világ vége, hiszen felfrissíti a 
kapcsolatot, mint ahogyan a 
szél is elröpíti a megszorult 
ködöt. Kiszellőzteti a kap-
csolatot, mely újra megtelik 
energiával. Természetesen 
tisztelettel kezelve a konflik-
tushelyzetet. Ne hagyd, hogy 
a régi beidegződések utadba 
álljanak.

Amikor feltárod a lapja-
id, tisztázod a félreértése-
ket és a hallgatással felgyü-

lemlett feszültséget. Nem 
fojt tovább, hanem felszaba-
dít. Megszűnik minden tü-
net: hátfájás, szédülés, nát-
hás tünetek, álmatlanság. 
A vita konstruktív, hiszen 
megoldást kerestek. Ne félj 
tőle. Hallgasd meg és rea-
gálj. Ahol szeretet és kötődés 
van, ott a vitát a türelem, a 
figyelem, a harmónia irán-
ti vágy hajtja. Amikor sze-
retsz, beszélgetsz. Sírsz, kér-
dezel, magyarázol, kérdőre 
vonsz, választ vársz, félsz. 
Ez mind természetes. Utá-
na feloldódsz, megnyugszol, 
megöleled, és az egyensúly 
visszaáll. Megtanulod, hogy 
bár eltér a véleményetek, a 
szeretet és a kötődés fölötte 
áll. A konfliktusok kezelésén 
és a szeretet kimutatásán áll 
vagy bukik a kapcsolat. Ket-
tőn múlik. Mindig.

Ha arra vágysz, hogy a 
kapcsolatod csodálatos és 
kiegyensúlyozott legyen, ak-
kor minden nap tegyél azért, 
és ápold úgy, mintha a világ 
legcsodálatosabb és legki-
egyensúlyozottabb kapcso-
lata lenne; akkor válik azzá. 
Ebbe pedig bőven beleférnek 
a súrlódások.

Színes, szélesvásznú kapcsolat

GALLAI JUDIT
COACH

INFO.GALLAIJ@GMAIL.COM
WWW.GALLAIJUDIT.COM

Egy közösségi felületen 
közölt köszönetmondás lep-
lezte le az MVK sofőrjét a 
napokban. A példázat révén 
okulhatunk: visszapillan-
tónkba ne csak a forgalom-
ban haladva tekintsünk!

Koczák Zsolt egy október 
közepi reggelen épphogy le-
parkolt az Auchan buszme-
gállójában, amikor egy idős 
hölgy fölkéredzkedett a még 
majd’ félórán át várakozó 
üres járatra. A negyvenkét 
éves járművezető 2005 óta 
dolgozik a közlekedési válla-
latnál. Nem kérkedik vele, de 
megkeresésünkre elmondta: 
munkáját kezdettől fogva lel-
kiismeretesen igyekszik ellát-
ni, számos esetben nyújtott 
már segítséget az utastérben.

A történet szerint néhány 
perccel a 44-es indulása előtt 
válhatott világossá a férfi szá-
mára, hogy az asszony cu-
korbeteg, inzulinját pedig el-
felejtette magával vinni. Zsolt 

ekkor felajánlotta, hogy még 
beszalad az áruház előteré-
ben lévő süteményes pulthoz, 
ám a nő minderről lebeszélte 
– ez persze nem jelentette azt, 
hogy menet közben ne pil-
lantott volna rá félszemmel.

Alig hagyták még el a vég-
állomás környékét, mikor azt 
látta, valamiképp mégis közbe 
kell avatkoznia. A hejőcsabai 
megállóban beugrott a szem-
közti kisboltba. Egy csomag 
szőlőcukorral tért vissza, ami-
nek köszönhetően az addigra 
már csaknem bágyadt idős 
hölgyet pár perccel később 
nyugodt szívvel tudta a Tapol-
cai elágazásnál hagyni, a má-
sik járat megérkeztéig.

Az asszony akkor és ott ke-
vésnek érezte háláját a sofőr 
felé. Ám így legalább az MVK 
is értesülhetett a munkaválla-
lójuk jótéteményéről. A hét-
köznapi hősökről tehát csak 
annyit, hogy gyakran egy ple-
xiajtó választ el bennünket tő-
lük.                    BÓDOGH DÁVID

Cukorbeteg utasnak 
segített a MVK sofőrje

Koczák Zsolt, az MVK hétköznapi hőse. Fotó: Kézdi Ákos

Utazócirkuszban élni és dol-
gozni egy életforma, a nehéz-
ségeivel együtt is a szabadsá-
got, a kalandot jelenti a benne 
élőknek. Nem véletlen, hogy 
cirkuszos dinasztiák alakul-
tak ki, generációk adják to-
vább egymásnak a stafétát és 
azt az életet, amelyet a „vilá-
gért sem” hagynának el.

A napokban Miskolcon ven-
dégeskedő Hungária Nagy-
cirkusz vezetőjét, Ádámné 
Carment kértük meg, enged-
jen egy kis bepillantást ebbe 
a kívülállóknak misztikusnak 
tűnő világba.

A családi vállalkozásuk már 
a nyolcadik generációnál tart, 
tudtuk meg a cirkuszigazgató-
tól, aki elmondta, hogy mind 
apai, mind anyai ágon is csupa 
cirkuszművész dinasztiát talá-
lunk. „Több nagy cirkuszi di-
nasztiát egyesítünk. Én a Wert-
heim családból származom, ez 
a vonal Németországból jön, 
az anyukám részéről ott van a 
Donnert-ág, ők Jugoszláviából 
jöttek, valamint Tóbiás is van 
a családban, akik egy nagyon 
régi dinasztia. Aztán a Richter 
nagymamám révén rokonság-
ban vagyunk az Eötvösökkel 
is, és persze a párom családja, 
Ádám is méltán híres a cirkusz 
világában, ők alapították 1990-
ben a Colorado Nagycirkuszt” 
– ecsetelte a családfát Carmen.

Nem estek tehát messzire a 
családfájuktól a nyolcadik ge-
nerációt képviselő fiatalok, 
akiknek első pillanattól kedve a 
cirkusz egyben az otthont is je-
lenti. Nem is ismernek másfé-
le életet. Az Ádám família négy 
gyermeke ma már állandó fel-

lépője a cirkusz műsorainak. A 
két idősebb még a nagyszülők 
cirkuszában kezdte az ismerke-
dést a cirkuszi élettel, amelybe 
beleszülettek, a második gyer-
mek, Ádám Henrik kétéves volt, 
amikor a szülei megalapították 
a saját cirkuszukat, a Hungária 
Nagycirkuszt. A ma már 16 éves 
Henrik és testvérei, a 18 eszten-
dős Liliána, a 11 éves Jamina, 
valamint a tizedik évét taposó 
Jordan nem csupán szerves ré-
szei a különböző műsoroknak, 
légtornász, zsonglőr, hulla-hopp 
és egyéb látványos és nem ritkán 
bizony veszélyes számaikkal, de 
sorra zsebelik be a junioroknak 
járó díjakat is a produkcióikkal.

„A gyerekek ebbe születnek 
bele, nekik ez válik megszokottá. 
Az utazás, a cirkusz, a segédke-
zés a munkákban, később a fel-
lépések az életük szerves részét 
képezik. Persze rájuk is vonat-

koznak azok a szabályok, mint 
a többi gyerekre, ugyanúgy kell 
például tanulniuk, mint bárki 
másnak. A különbség csupán 
annyi, hogy ők magántanulók, 
a kijelölt tananyagot maguk ta-
nulják meg, amiben kapnak ta-
nári segítséget is, aztán mennek 
vizsgázni” – meséli az édesanya. 
Elárulta, mindenki szabadon 
dönthet a sorsáról, a karrierjéről, 
ha továbbtanulna egyetemen, 
vagy más szakmát választana, 
ők támogatnák.

Carmen szerint, aki beleszü-
letik vagy belekóstol ebbe az 
életbe, az jó eséllyel benne is 
marad. Úgy tapasztalta, hogy 
százból egy gyerek választ ma-
gának felnőve más hivatást. 
Hogy miért van ez így, az talán 
már genetika, ez már öröklődik 
a családokban. A kérdésünk-
re, hogy mi a jó ebben, azt vá-
laszolta, hogy ez egy kalandos 

élet, nem egy helyhez kötött,  
hanem jóval kötetlenebb, sza-
badabb, mint az átlagembereké.

„A téli szünet végén már a 
gyerekeink is alig várják, hogy 
jöjjön a jó idő, és útra keljünk. 
Igaz, hogy ennek ára az példá-
ul, hogy kevés barátjuk van a 
cirkuszon kívüli világban, vagy 
az, hogy hanem magántanulók, 
de az utazás, a sok új élmény és 
kaland kárpótolja őket. Szeren-
csére az agyuk is ráállt már arra, 
hogy rövid idő alatt sok tanul-
nivalót jegyezzen meg, minden 
vizsgára rendesen felkészülnek, 
még a tornára is, ami mindig je-
les” – mondta mosolyogva.

A szezon utolsó hetét idén 
Miskolcra tervezték, a zárómű-
soruk a „Karácsonyi varázslat” 
november harmadikától no-
vember 12-éig látható, utána jön 
a jól megérdemelt téli szünet.

BACSÓ ISTVÁN

Akiket a cirkusz levegője megcsapott

A Hungária Nagycirkusz generációk óta családi vállalkozásként működik. Fotó: Mocsári László
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Magyarország egyik legna-
gyobb pumpapályáját ala-
kítják ki az Avastetőn, ami 
kerékpárral, gördeszkával, 
rollerrel és görkorcsolyával is 
használható lesz majd.

A munkaterületet a napok­
ban adták át a kivitelezőnek, 
hamarosan kezdődhet az épít­
kezés. A részletekről sajtótájé­
koztató keretében számoltak be 
hétfőn. Veres Pál polgármester 
rámutatott, a szabadidő aktív 
eltöltése egyre többek számá­
ra fontos, ezt felismerve – és 
igazodva a száz klímasemleges 
város missziójának célkitűzé­
seihez – újabb kerékpárutakat 
építenek, támogatják a szabad­
idősportokat.

A konkrét beruházásra rátér­
ve elmondta, a tervezés idősza­
kában Magyarország leghos�­
szabb pumptrackpályája volt a 
miskolci, időközben azonban 
Budapest megelőzött minket. 
Szomorkodásra azonban nincs 
okunk, hiszen így is közel 220 
méter áll majd a rendelkezésre, 
sőt: a felnőttpálya mellett ké­
szül egy olyan „nyolcas” formát 
leíró pálya is, amit kifejezetten 
a gyerekeknek építenek meg.

A városvezető elárulta, hogy 
több helyszínt is számba vettek, 
mielőtt az Avasra esett volna a 
választás. Végül a buszpályaud­
varhoz közeli területet találták 
a legideálisabbnak, hiszen par­
koló és más sportpályák is van­
nak a közelben, ugyanakkor a 
környéken élőket nem zavarják 

majd a fiatalok. A döntést a he­
lyiek is támogatták.

– Bízom abban, hogy ugyan­
olyan gyorsan megszeretik a 
miskolciak ezt a helyszínt, mint 
a Horváth-tetőt és az ott talál­
ható játszóeszközöket – han­
goztatta Veres Pál.

A választókerület önkor­
mányzati képviselője, Fodor 
Zoltán szintén kiemelte: ideális 
a helyszín, hiszen megtalálható 
itt kosár-, foci- és röplabdapá­
lya, a futókör felújítására pedig 
már elkészültek a tervek.

– Bátran mondhatom, hogy a 
város egyik legnagyobb attrak­
ciója lesz a sportolni vágyók 

körében. Gyakorlatilag egy 
sportcentrumot alakítunk ki – 
hangoztatta.

Szarka Dénes önkormányza­
ti képviselő elmondta, az ava­
siak mellett a diákönkormány­
zat részéről is megkeresték már 
egy ilyen pálya építése kapcsán. 
Hangsúlyozta ő is, hogy ideá­
lis a helyszín, a sportolók nem 
fogják zavarni az avasiak nyu­
galmát.

– Támogatjuk a sportolási le­
hetőségeket, a szabadidő hasz­
nos és aktív eltöltését – tette 
hozzá.

Miklós Viktor, a polgármeste­
ri hivatal pályázati főosztályá­

nak vezetője elmondta, a mis­
kolci önkormányzat év elején 
sikeresen pályázott az Aktív 
Magyarország Programban. A 
pályát aszfaltréteg borítja majd, 
és egy bő 70 méter hosszú és 
közel 30 méter széles területen 
alakítják ki.

Hozzátette: a beruházás 
mintegy 74 millió forintba ke­
rül, ebből 35 millió forintot az 
Aktív Magyarország áll, a fenn­
maradó részt az önkormány­
zat teszi hozzá. Ha az időjá­
rás is úgy alakul, december 
közepére elkészülhet az avasi 
pumptrackpálya.

KUJAN ISTVÁN

Az elkészült tervek alapján decemberre megépül a pumpapálya az Avastetőn. Fotó: Mocsári László

Pumptrackpálya épül az Avason 

Hirdetés

HOGY KI A LEGÉRDEMESEBB A PRIMA KÖZÖNSÉGDÍJRA, AZT ÖN DÖNTHETI EL!
Szavazatát a Közönségdíjra leadhatja a www.voszborsod.hu honlapon 2023. november 7-éig.

Magyar népművészet és közművelődés kategória
FEDOR VILMOS hagyományőrző. Lokálpatrióta, több év­
tizede dolgozik azon, hogy Miskolc értékeit minél szélesebb 
körben megismerhessék, teszi ezt helytörténeti íróként köny­
veiben, de számos általa szervezett program által is. Az „Itthon 
Miskolcon Egyesület” elnöke, mely a hagyományok őrzése ér­
dekében felvállalja rendezvények szervezését, lebonyolítását.

Magyar építészet kategória
SZÉL NORBERT építész. Munkái között szerepel az Er­
zsébet tér felújítása, hídjának visszaállítása, a Szinva kibon­
tása. Nevéhez köthető a védett Lévay villa rekonstrukciója, 
a Grabovszky ház felújításának megtervezése is. 2013-ban 
alapították a Karcműhely Kft.-t, melynek Miskolc városán 
is túlmutató jelentőségű épületek tervezését végezhették el. 

Magyar képző- és iparművészet kategória
KOVÁCS ATTILA cipőkészítő mester. Édesapjától tanulta 
a szakmát. Folytatva a hagyományt, maradt a kaptafánál: 
máig hagyományos, kézműves cipők és csizmák készítésé­
vel foglalkozik. Számtalan jelentős elismeréssel jutalmazták, 
évről évre kimagaslóan szerepel a wiesbadeni nemzetközi 
kézművescipőkészítő-bajnokságon, többszörös világbajnok.

Magyar sport kategória
MEAFC. A Miskolci Egyetemi Atlétikai és Futball 
Club 1951 óta kínál sportolási és versenyzési lehető­
séget a Miskolci Egyetem hallgatói és munkatársai 
részére. Mára pedig Miskolc meghatározó sport­
egyesületévé vált 11 szakosztályával és mintegy 700 sportolójával. Az sporteredmé­
nyek mellett kiemelt figyelmet fordít a tehetséggondozásra és a közösségépítésre. 

Magyar irodalom kategória
BODNÁR LÁSZLÓ író, költő. „Itt él, fölénk magasodva, egy 
tehetséges költő, akinek a verseit eleinte az interneten ismerhet-
ték meg, később egy–két szép, különleges gondolatsorát a helyi, 
a közéleti napilapok és az irodalmi folyóiratok is közreadták.” 
Az interneten ismerte meg a „haiku”, „iku”, „tanka” három ja­
pán versformát, a melynek kiváló magyarországi képviselője.

Magyar tudomány kategória
DR. KISS ÁKOS gyermekorvos. Sikeresen gyógyított, írt 6 
könyvet, 44 közleménye jelent meg, tartott 358 előadást, pl. a 
Johns Hopkins Egyetemen is. Több nemzetközi társaságnak 
volt a tagja, a Magyar Gyermeksebész Társaság elnöke volt, és 
számos magas rangú szakmai és állami kitüntetésben része­
sült. 2014-ben Miskolc város díszpolgárává választották.

Magyar Zeneművészet kategória
FLACH ANTAL csembalóművész-tanár. A Miskolci Bartók 
Béla Zene- és Táncművészeti Szakgimnázium tanáraként dol­
gozik. Emellett a Miskolci Szimfonikus Zenekar szakmai part­
nereként zenei ismeretterjesztést végez változatos formákban, 
Muzsikaland, Miskolci Bach-hét, Miskolci Kamarazenei Nyár, 
Zenei Szemere Szalon, Akadémiai Magyar Zenei Esték. 

Magyar színház-, film- és táncművészet kategória
MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ Az idén 200 éves, Ma­
gyarország első magyar nyelvű kőszínháza, 1823. augusztus 
24-én nyitotta meg kapuit. A ma öt játszóhellyel – Nagy­
színház, Kamaraszínház, Játékszín, Csarnok mint kísérleti 
tér, és Nyári Színház – rendelkező épületkomplexumban 
minden színházi álom megvalósítható és meg is valósul.

Magyar oktatás és köznevelés kategória
DR. BURKÁNÉ SZOLNOKI ÁGNES ny. iskolaigazgató. Ok­
leveles közgazdász, a Miskolci SZC Berzeviczy Gergely Techni­
kumnak volt igazgatója. Irányításával a tagintézmény kiemelkedő 
eredményeket ért el az országos tanulmányi és sportversenyeken. 
A hagyományok tisztelete, precíz, pontos munkavégzés jellemez­
te, támogatta a kollektív bölcsességek megvalósulását.

Kik nyerik a B.-A.-Z. megyei PRIMA díjat 2023-ban? Kik kapják a háromszor egymillió forintos PRIMA  
díjat és a kettőszázötvenezer forintos közönségdíjat? Kik kapják az Égre törő íjász gyönyörű bronzszobrát?

A VOSZ Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Szervezete elnöksége minden évben meghirdeti a PRIMA díjat, amellyel a vármegye kulturális, tudományos, oktatási és 
sportéletének legkiválóbb képviselőit ismerjük el. A vármegyei PRIMA díj várományosai 10 kategóriából lettek kiválasztva, és közülük hárman kapnak PRIMA díjat és 
egyvalaki Közönségdíjban részesül. A kiválasztottak 2023. november 11.-én a Miskolci Nemzeti Színházban, a nagyszabású megyei PRIMA díj gálán vehetik át díjaikat.

Aranyfokozatú támogatók:

Gyémántfokozatú főtámogatók:

Ezüstfokozatú támogatók:

Bronzfokozatú támogatók:

Vasárnap az Egyetemi 
Körcsarnokban rendezik 
meg az Avas Kupa – 17. 
Csordás József nemzetközi 
karate-emlékversenyt.

Az eseményen a 2006-ban, 
csupán 36 évesen elhunyt 
karatemesterről, Csordás Jó-
zsefről emlékezik meg a szer­
vező megyei karateszövetség 
és a Justitia Fuji-Yama SE. 
Összesen 152 kategóriában 
lehetett nevezni a 6 évesek­
től a szenior korosztályig. Itt 
lesz a Budapest Honvéd, az 
MTK, az UTE, érkezik a Ka­
zincbarcikai és a Nyéklád­
házi VSE, a külföldiek közül 
Nagyváradról, Nagyszalon­
táról és Kassáról is várnak 
karatékákat a szervezők. Az 
emlékversenyre közel 550-
en jelentkeztek, 18 magyar 
és 13 külföldi egyesület kép­
viselteti magát.

A kupán tiszteletét teszi 
Mészáros János, a Magyar 
Karate Szakszövetség elnöke, 
Hanshi Julius Thiry, a Nem­
zetközi Hayashi-ha Shito-ryu 
Szövetség elnöke, valamint 
Katherine Jones Thiry, több­
szörös katavilágbajnok, és 
most is itt lesz Csordás József 
családja.

A küzdelmek során több 
száz érem talál gazdára. A 
legnépesebb egyesületek ko­
moly esélyekkel pályáznak a 
legeredményesebb karateklub 
különdíjára. A korábbi évek 
hagyományaihoz igazodva 
idén is jutalmazzák a legjobb 
női, valamint férfi versenyzőt.

A verseny vasárnap 10 óra­
kor kezdődik, aztán előbb a 
kataversenyszámok (forma­
gyakorlat), majd a kumite 
(küzdelem) is terítékre kerül. 
A rendezvényre a belépés díj­
talan.                                       MN

Karatékák a ringben

Kata és kumite is terítékre kerül Miskolcon. Fotó: Végh Csaba
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Apróhirdetés
Most téged is várunk, hogy 
csatlakozz hozzánk! Legyél 
önkéntes, és segíts egy kis-
gyermekes családnak. Bár-
milyen segítséget nagyra 
értékelünk. Jelentkezés: mis-
kolciotthonsegitunk@gma-

il.com, 06-30/905-8113, 06-
70/521-0913.
Életjáradékot fizetek ha-
vonta idős személynek la-
kásért, házért, házrészért, 
telekért Miskolcon és a me-
gyében. Németh Csaba, tele-
fon: 06/20/566-49-90.

              MUNKADÍJ:

MÉRJE LE A TUSKÓ(K) LEGSZÉLESEBB ÁTMÉRŐJÉT A FÖLDTŐL 
1-2 CM-RE ÉS A KAPOTT CM-T SZOROZZA 400 FT-TAL, MAJD

HÍVJA CSABÁT 70/642-9759
VAGY LÁTOGASSA MEG WEBLAPOMAT  

TOVÁBBI INFORMÁCIÓÉRT, ONLINE RENDELÉSÉRT

WWW.TUSKOMARASMISKOLC.HU

HOGYAN  
SZABADULHAT MEG  
A KIVÁGOTT FA  
TUSKÓJÁTÓL?
Fel kell ásni a tuskó körüli  
területet?
Nincs szükség ásásra.

Nem fér hozzá? Szűk a hely?
Nem gond, mert csak 80 cm széles  
a gép.

Költséges a kiásott tuskó  
elszállítása?
Nincs szükség szállításra,  
csak faforgács keletkezik.

TUSKÓMARÁS
Innovatív

Környezetbarát és kíméletes

Gyors és költséghatékony

100% elégedettség garancia

Ingatlan értéknövelő

Tervezhető kert

Az akció érvényes: 2023. 11. 04-től 2023. 11. 10-ig 
Babaszappan 125 g, 2392 Ft/kg	 349 Ft	 299 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 4490 Ft/l	 499 Ft	 449 Ft
Almusso 1 tekercs, 2 réteg, 30 fm	 699 Ft	 599 Ft
Duck WC-tisztító gél, 750 ml, 1065 Ft/l	  899 Ft	 799 Ft
Star WC-papír, 10 tekercs, 89 Ft/tekercs	 999 Ft	 899 Ft
Domestos fertőtlenítő, 750 ml, 1332 Ft/l	 1099 Ft	 999 Ft
Jar mosogató, 900 ml, 1443 Ft/l	 1399 Ft	 1299 Ft
Cillit Bang Naturally konyhai zsíroldó, 750 ml, 1998 Ft/l	 1799 Ft	 1499 Ft
Bonux mosópor, 1,5 kg, 1266 Ft/kg	 1999 Ft	 1899 Ft
Perwoll finom mosószer, 990 ml, 2019 Ft/l	  2299 Ft	 1999 Ft
Bref Prémium WC-golyó, 4 db-os, 499 Ft/db	  2099 Ft	 1999 Ft
Gliss Kur sampon + hajbalzsam, pumpás	 2299 Ft	 2099 Ft
Silan öblítő, 2772 ml 973 Ft, 2860 ml 943 Ft/l	 3099 Ft	 2699 Ft
Szőnyeg 60x110 cm	 4299 Ft	 3899 Ft
Héra Prémium színes falfesték, 2,5 l, 2799 Ft/l	 7999 Ft	 6999 Ft
Héra Gold falfesték, fehér, 15 l, 933 Ft/l	 14 999 Ft	 13 999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336
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Játszva tanulhatnak a legki-
sebbek a Lovagi tornák terén 
kialakított Pajta Játéktárban.

Repüljünk vissza több mint 
600 évet az időben, hogy bele-
láthassunk Nagy Lajos király 
korába, a XIV. századi Ma-
gyar Királyság életébe. Tud-
ta-e, hogy a lovagok egyik 
kedvelt fegyvere az egyke-
zes kard volt? Hogy apródból 
fegyvernökké váltak az ifjak 
a lovaggá válás útján? Hogy a 
lovagi erények közé tartozott a 
gyengébbek oltalmazása?

Ezekre és még számtalan 
kérdésre választ kaphatnak, 
ha ellátogatnak hozzánk a Lo-
vagi tornák terén kialakított 
Pajta Játéktárba! Középkori 
előadásainkból szinte játszva 
tanulhatnak kicsik és nagyok 
egyaránt. A középkori fegy-
vermustránkon a lovagi harc-
modort és a középkori fegy-
verkezés történetét ismerhetik 
meg az érdeklődők, a rendkí-
vüli hangszerek bemutatóján 
a hangszerkészítés rejtelmeibe 

kapunk beavatást, de közép-
kori sportok, jelesül az íjászat 
és a fegyverhajítás is a progra-
mok között szerepel. Idén ős�-
szel, október 15. és december 3. 
között minden vasárnap reggel 

tíztől délután három óráig ga-
rantált családi napokat tar-
tunk. Akik ebből a kínálatból 
sem tudnak választani, azokról 
sem feledkeztünk meg, hiszen 
az idősebbeknek, a gyermek- 

és felnőtt közösségeknek kí-
náljuk csapatépítő tréningjein-
ket, külön egyeztetés alapján. A 
mottónk még mindig: „Gyere 
el hozzánk, mert vár a Pajta Já-
téktár!”                                            MN

A Miskolc Televízió Hí-
vőszó című műsorában 
november 5-én, vasár-
nap, 16 órától a Szent Im-
re-templomból közvetí-

tenek. A Szent Imre-napi 
búcsúi szentmisét bemu-
tatja: Máthé Romuáld ben-
cés szerzetes, a győri bencés 
gimnázium tanára.

HARANG-HÍREK

NOVEMBER 4., szombat
13:00 DVTK- St. Mihály FC labdarúgó-mér-

kőzés, női NB I., 9. forduló, DVTK Edző-
központ

16:00 DVTK Vénusz – Budaörs labdarú-
gó-mérkőzés, női NB I., 8. forduló, váro-
si sportcsarnok

NOVEMBER 5., vasárnap
9:00 Régiségvásár, Széchenyi utca
10:00 Családi nap a Pajta Játéktárban, Lo-

vagi tornák tere
18:00 DVTK Jegesmedvék – Újpest jég-

korongmérkőzés, Erste liga 13. forduló, 
Miskolci Jégcsarnok

19:00 Hobo: Vadászat, koncert, Művésze-
tek Háza

NOVEMBER 6., hétfő
16:30 16.30 Reiman Zoltán – Szél Misi: A 

siker lépcsője, könyvbemutató, Tompa 
Mihály Könyvtár

16:30 Új utakon – Majorváry Szabó Sán-
dor kiállításának megnyitója, Kaffka 
Margit Könyvtár

19:00 Fogj egy sétapálcát! – a Gergely 
Theáter produkciója, Művészetek Háza

NOVEMBER 7., kedd
10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 

Könyvtár
15:00 Társasjátékkuckó, társasjáték, szí-

nező, mesehallgatás gyerekeknek, 
Kaffka Margit Könyvtár

16:30 Közönségtalálkozó Balog Tamással, 
a Kossuth rádió szerkesztő-műsorve-
zetőjével, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

19:00 Liliomfi – a Mandala Színház előa-
dása, Művészetek Háza

NOVEMBER 8., szerda
19:00 DVTK-Ózdi KC kézilabda-mérkőzés, 

férfi Magyar Kupa 2. forduló, Miskolc Váro-
si Szabadidőközpont

NOVEMBER 9., csütörtök
10.00 Babusgató klub. Karikázó mondó-

kázó. A foglalkozást vezeti: Barta Mária 
Viola színész, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:00 Retró Diafilm Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

16:30 Angyali érintések az üvegen – Ka-
szás Hedvig üvegfestőművész kiál-
lításának megnyitója, Petőfi Sándor 
Könyvtár

NOVEMBER 10., péntek
18:00 Royal a vásznon, beszélgetés, II. Rá-

kóczi Ferenc Könyvtár

19:00 60. jubileumi koncert - Miskolci 
Szimfonikus Zenekar, Művészetek Háza, 
hangversenyterem

NOVEMBER 11., szombat
11:30 Lengyel függetlenség napja, Szabó 

Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár
11:00 Mikulásváró Nyuszi Show, Művésze-

tek Háza, hangversenyterem
14:15 DVTK – Kövesd, labdarúgó-mérkő-

zés, férfi NB1., 13. forduló, DVTK Stadion
17:00 DVTK – Veresegyház VSK, kézilab-

da-mérkőzés, NB II. férfi C-csoport, 7. 
forduló, Miskolc Városi Szabadidőközpont

19:00 DVTK Ongropack - Swietelsky-Bé-
késcsaba, röplabdamérkődés, női Ext-
raliga, 5. forduló, DVTK Aréna

19:00 Későn Szóltál Klub, Vasgyári Közös-
ségi Ház

NOVEMBER 13., hétfő
14:00 Mese-Zene, Móra Ferenc Könyvtár
16:00 Játsszunk együtt! társasjátékklub, 

Tompa Mihály Könyvtár
16:30 Természetes gyógymódok otthon, 

előadás, Kaffka Margit Könyvtár
16:30 Gyógyulat önképzőkör, Kaffka Mar-

git Könyvtár
17:00 Fehér Rozália „ez olyan rozis” című 

kiállításának megnyitója, Művészetek 
Háza – Kortárs Galéria

NOVEMBER 14., kedd
15:00 Nyelvi vetélkedő, Tompa Mihály 

Könyvtár
17:00 Técsi Ágnes Látószög című kiállítá-

sának megnyitója, Ifjúsági Ház

NOVEMBER 15., szerda
16:00 Orvosportrék, beszélgetés, Szabó 

Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár
19:00 Budapesti Fesztiválzenekar, Filhar-

mónia bérlet, Művészetek Háza, hangver-
senyterem

NOVEMBER 16., csütörtök
16:30 Flexagon drámák, könyvbemutató, 

II. Rákóczi Ferenc Könyvtár
16:30 Róma, az örök város és Kö-

zép-Olaszország műemlékvárosai ké-
pekben, előadás, Petőfi Sándor Könyvtár

17:00 Böszörményi Kovács Zsolt Pillanat 
emlékműve című kiállításának meg-
nyitója, Ady Endre Művelődési Ház

19:00 Jazz Inside Band-koncert - vendég 
Négyesi Dániel harsonaművész, Művé-
szetek Háza – MÜHA Kávézó

PROGRAMAJÁNLÓ Középkori utazásra hív a Pajta Játéktár

NOVEMBER 4., szombat 10:00 Határtalan na-
pok – A kacagó királykisasszony, a Komáromi 
Jókai Színház előadása, Csarnok | 15:00 A tatárok 
Magyarországban, Déryné Széppataki Róza-bér-
let, Nagyszínház | 19:00 Határtalan napok – Az 
örökség, a Komáromi Jókai Színház előadása, Ka-
mara | 19:00 Vasgyári eklógák, Játékszín | NO-
VEMBER 7., kedd 14:00 Berzsián és Dideki, 
Nemecsek-bérlet, Kamara | 19:00 A tatárok Ma-
gyarországban, Egyetemi bérlet, Nagyszínház | 
19:00 Dixie Klub – A Miskolc Dixiland Band 
koncertje | NOVEMBER 8., szerda 10:00 Berzsi-
án és Dideki, Habakukk bérlet, Kamara | 17:00 A 
csárdáskirálynő, Latabár ifjúsági bérlet, Nagyszín-

ház | 19:00 Hedda Gabler, bérletszünet, Játékszín | 
NOVEMBER 9., csütörtök 17:00 Egy óra versek 
között az MNSZ művészetinek társaságában, 
Játékszín | 19:00 Gyévuska, Kamara | NOVEMBER 
10., péntek 19:00 Az üvegcipő, Kamara | 19:00 
Babaház, Játékszín | NOVMBER 11., szombat 
18:00 Príma díj átadó, gálaműsor, Nagyszínház 
| 19:00 Az üvegcipő, Kamara | 19:00 Babaház, 
Játékszín | NOVEMBER 14., kedd 10:00 Berzsi-
án és Dideki, Szivárvány bérlet, Kamara | 17:00 A 
csárdáskirálynő, Fráter ifjúsági bérlet, Nagyszín-
ház | 19:00 Az üvegcipő, Kamara | NOVEMBER 
15., szerda 18:00 A tatárok Magyarországban, 
Ferenczi ifjúsági bérlet, Nagyszínház

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

Ignácz Dávid, Miskolc város jegyzője lakossági fo-
gadóórát tart november 9-én, csütörtökön, 14 
órától a városháza dísztermében. Az eseményre 
november 6-án, hétfőn reggel 8 órától osztják ki 
a sorszámokat – összesen tíz darabot – a polgár-
mesteti hivatal Hunyadi utcai főportáján.

JEGYZŐI FOGADÓÓRA
• Művészetek Háza, Uránia-terem: NO-
VEMBER 2., csütörtök és 6-8., hétfő-szer-
da: 19:00 Magyarázat mindenre | NOVEM-
BER 2-8., csütörtök-szerda: 17:30 Bazi nagy 
görög lagzi 3. | NOVEMBER 3-5., péntek-va-
sárnap: 15:15 Jeanne du Barry - A szerető | 
19:00 Taylor Swift: The Eras Tour | NOVEM-
BER 11-12., szombat-vasárnap: 15:00 A láp-
király lánya | NOVEMBER 9., 11., és 13-15., 
csütörtök, szombat és hétfőtől-szerdá-
ig: 20:00 A lápkirály lánya | NOVEMBER 9., 
11. és 13-14., csütörtök, szombat, hétfő és 
kedd: 17:30 Válogatás a 19. CineFest Miskol-
ci Nemzetközi Filmfesztivál filmalkotásai-
ból; Mesterjátszma | NOVEMBER 12., vasár-
nap: 8. Európai Art Mozi Nap, 17:30 A csodák 
útján, 20:00 Drága Nagyi!

• Művészetek Háza, Béke-terem: NO-
VEMBER 2-5., csütörtök-vasárnap és 7-8. 
kedd-szerda: 16:30 Elfogy a levegő 19:15 
David Lynch - Dűne | NOVEMBER 3-5., pén-
tek-vasárnap: 15:00 Titina - A négylábú fel-
fedező | NOVEMBER 6., hétfő: 18:30 Magas-
mentés | NOVEMBER 9., csütörtök: 17:30 
Gipsy Side (utána pódiumbeszélgetés) | 
NOVEMBER 11., szombat: 15:15 és 17:00 Ti-
sza-tó, az ember alkotta Paradicsom

NOVEMBER 12., vasárnap: 8. Európai Art 
Mozi Nap, 15:15 Hatalom, 17:00 Éger, 19:15 
A tanári szoba | NOVEMBER 13., hétfő: 16:30 
XXII. Lengyel Filmnapok - Ünnepélyes meg-
nyitó, utána: Madártej | NOVEMBER 14., 
kedd: 16:30 XXII. Lengyel Filmnapok - Itt 
maradtam - Elek István-portréfilm, Autó
stoppal a szabadság felé, Szeptember ka-
tonája | NOVEMBER 15., szerda: 16:30 Autó
stoppal a szabadság felé | NOVEMBER 11. 
és 13-15., szombat és hétfő-szerda: Európai 
Panoráma - A csodák útján

• Cinema City: NOVEMBER 2-8., csütör-
tök-szerda, naponta több időpontban – 57 má-
sodperc | A három testőr: D’Artagnan | A ház, 
ahol a gonosz lakik | Állati iramban | Apák és 
anyák | Az alkotó | Az ördögűző: a hívő | Bazi 
nagy görög lagzi 3 | Bogyó és Babóca 5. – Hó-
napok meséi | Cicaverzum | Dzsungelhajsza | 
Fűrész X | Katicabogár és fekete macska ka-
landjai – a film | Macskaland | Magyará-
zat mindenre | Mancs őrjárat: a szuperfilm 
| Megfojtott virágok | Miután annyi minden 
történt | Szeánsz Velencében | Taylor Swift: 
The Eras Tour | Trollok: Együtt a banda | Ti-
sza-tó, az ember alkotta Paradicsom | A láp-
király lánya | Szárnyalj | Öt éjjel Freddy pizzá-
zójában | Titina – a négylábú felfedező

MOZIMŰSOR

A család minden tagját érdekes programokkal várják a Diósgyőri vár tövében. Fotó: MKK

MISKOLCI ELADÓ INGATLANOK
A Miskolc Holding Zrt. kétfordulós  

versenyeztetési eljárás útján történő értékesítésre 
meghirdeti az alábbi ingatlanokat 

2023. november 20. beadási határidővel:

Cím  
(Jelleg)

Alapterület  
(m2)

Minimális  
bruttó 

ajánlati ár (Ft)

Miskolc, Szinyei Merse Pál utca 11., 
földszint, hrsz.: 30118/13/A/27

(üzlethelyiség)
134 m2 30 861 000

Miskolc, Zsolcai kapu 26., földszint,
hrsz.: 4205/1/A/8 (üzlet)

283 m2 67 056 000

Miskolc, Corvin utca 1., földszint,
hrsz.: 3700/12/A/41 (iroda)

112 m2 30 000 000

Miskolc, Corvin utca 11., földszint,
hrsz.: 3700/65/A/3 (iroda)

187 m2 32 700 000

Miskolc, Árpád utca 62.,
hrsz.: 30519/58 (kivett áruház)

376 m2 63 900 000

Miskolc, Zsigmondy Vilmos utca 8.,
hrsz.: 4646 

(kivett 2 egyéb épület, udvar)
740 m2 28 300 000

Az ingatlanokról és az értékesítési eljárásról bővebb tájékoztatás a 
www.ingatlan.miskolcholding.hu honlapon, valamint a 70/466-4399, 

70/508-1279 és az 516-243-as miskolci telefonszámokon kérhető. 
Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy a kiíró az értékesítési eljárást  

annak bármely szakaszában eredménytelennek nyilváníthatja.



KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. Az Erzsébet tér 3. szám alatti épületben hosszú 
ideje a Miskolci Akadémiai Bizottság (MAB) működik, azonban az 
1896-ban, a milleniumi ünnepségekre épült ház eredetileg a Keres-
kedelmi és Iparkamarának adott otthont. Az épület egészen 1948-
ig volt a Kamara székháza, ekkor a Megyei Könyvtár kapta meg, 
majd 1973-tól 1980-ig a Megyei Múzeumigazgatóság (Herman Ottó 
Múzeum) épülete volt. A múzeum kiköltözése után három évig fel-
újítási, átalakítási munkák folytak, és 1983-ban a MAB foglalhatta 
el. A térre néző homlokzatot a XX. század első felében módosítot-
ták, majd 1945 után felújították. Bár nem műemlék, városképi jelen-
tőségű, mert a fő tömegek aránya, gazdag plasztikai játéka és a bel-
ső terek tiszta logikája egy szép épületet teremtett. A MAB-székház 
másfél éve már szerepelt rovatunkban, akkor a Fortepan egy 1975-
ös fényképét használtuk. A mostani képeslap régebbi, így még ere-
deti pompájában figyelhető meg a ház. (Tajthy Ákos szövege, dr. 
Sáfrány Gy. József képeslapja, Mocsári László fotója)

EGY BORZONGATÓ ESTE. 
Töklámpások. Fáklyák. Sötét 

erdő. Ragadozó nagymacskák 
– ez mind-mind megtalálha-

tó volt október utolsó napján 
a Miskolci Állatkert hallowee-
ni rendezvényén. A régi kelta 
eredetű ünnep apropóján az 

oktatóteremben pókok, kí-
gyók borzolták a kedélyeket 

a Lerch-EgZoo közreműködé-
sével, a gyermekeket pedig 

ingyenes arcfestő varázsolta 
át a Trópusi-házban. Az esti 

látványetetések betekintést 
engedtek az állatok sötétedés 

utáni világába, az Afrika-ház-
ban próbára tehették bátorsá-

gukat a legmerészebbek.  
Fotó: Horváth Csongor

mozaik 2023. november 4. 
44. hét | XX. évfolyam 43. szám12 Miskolci Napló

Sudoku

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezút-
tal is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfej-
téseiket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, 
melyben feltüntetik postacímüket is! Beküldési ha-
táridő: 2023. november 29. E-mail-cím: megfejtes@
mikom.hu. A helyes megfejtések beküldői között 

könyvutalványt sorsolunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyváru-
ház biztosítja. Előző rejtvényünk helyes megfejtései: Tündérme-
se, Skandináv krimik, A nyomozó, Szerelem kisbetűvel. Nyertesek: 
Gottner Krisztina (Miskolc), Kosdi Attila (Miskolc). Gratulálunk, nye-
reményüket postán küldjük el.
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Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8-16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Ezen a héten Petrezselymet (6474), a Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő ol-
tásokkal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül 
az új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszá-
mon lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Széchenyi u.
Fajta: európai házi
Kor: 5-6 hónapos
Neme: kandúr
Szín: fehér, fekete foltos

Petrezselyem több mint há-
rom hónapja van a telepen test-

vérével. Élete több mint a felét 
töltötte bezárva. Nagyon barát-
ságos, dorombolós kis bársony-
talpú, az idő nagy részét játékkal 
tölti. Kombinált oltásait meg-
kapta és Felv/Fiv-tesztre negatív, 
tehát egy egészséges rosszcsont.

Vavyan Fable: Szemenszedett mese
Vis Major és Kyra 

Emett, a Fertő City éji 
utcáin cirkáló civil ru-
hás zsaruk és társaik, 
Ryan, a másodállásban 
nemzőbanki donor, 
Juno, a hancúrkateszte-
lő, továbbá Lucas, Blick 
és a többiek ismét akcióba len-
dülnek. Mennek, ahová riaszt-
ják őket, meghiúsult esküvőre, 
családi drámához, lövöldözős 
buliba, ijesztően elhagyatott 
helyekre, bárhova, ahol szük-
ség van a szakértelmükre, te-
liholdkor, tébolyult szélvihar-
ban és golyózáporban is. Ott 
vannak az okosóra-applikáció 
révén lebukott csapodár fickó 

majdnem-kivégzésé-
nél, a Csókkirály nevű 
lebujnál, amikor az öl-
táncosnőért kergült 
Kendricet kipenderítik; 
ott vannak a mások vé-
rén szerzett jachton, és 
delfinúszásra okítják a 

közvésztulajdonost, csapadék-
vízaknába zuhannak bomló te-
temek mellé. Mindezek követ-
keztében Kyra megállapíthatja: 
minél régebben vagyok zsaru, 
annál kevésbé értem, mit miért 
művelnek az emberek. S miu-
tán egykedvesét, Vis Majort fé-
lig-meddig agyonölik, rádöb-
ben, hogy olykor az élet is úgy 
elszürkül, mint egy tányérsapka.

FILMAJÁNLÓ 

A lápkirály lánya

Helena (Daisy Ridley) tö-
kéletes életet él a férjével és a 
kislányával egy amerikai kis-
városban. De van néhány tit-
ka, amiről sem a férje, sem a 
körülötte élők nem tudnak 
– és az az idill, amit ennyi 
hazugság terhel, nem lehet 
tartós. Amikor két életfogy-
tiglanra ítélt fogoly megszö-
kik egy börtönből, kiderül, 
hogy a nő nem árva, ahogy 

eddig mondta. Évtizedekkel 
ezelőtt az anyját elrabolta egy 
férfi, és Amerikának arra a 
mocsaras területére hurcolta, 
ahol teljesen eltűnhetett vele 
a világ szeme elől. Helena ott 
született a rabságban, és tíz-
éves volt, amikor az anyjá-
nak végre sikerült megszök-
nie vele. Ő azóta bujkál, nem 
akar tudni az apjáról, és nem 
akarja, hogy az tudjon róla. 
De nagyon sokszor gondol rá, 
és arra a szabadságra, amit a 
természet közelében a magáé-
nak hitt. És érzi, hogy az apja 
most el fog jönni érte. Csak 
azt nem döntötte még el, hogy 
mit tesz majd, amikor szem-
betalálkoznak: harcba száll, 
vagy megszökik vele.
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